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Závěr roku
Utichly poslední výstřely děl 
a pušek a na nebi v zá-
mecké zahradě se rozzářil 
ohňostroj. Takové byly 
vzpomínkové akce k 218. vý-
ročí bitvy u Slavkova. Bitvy, 
jež změnila politickou mapu 
Evropy a přinesla do zkost-
natělých mocností nový 

řád, který přetrval i po porážce Napoleona 
Bonaparte u Waterloo. V současné době běží 
v kinech velkofilm Ridleyho Scotta – Napoleon. 
Běžný divák, nepolíbený historií a naší krajinou, 
srovnává tento snímek s režisérovými podob-
nými filmy jako Gladiátor nebo Černý jestřáb 
sestřelen, kde o akci není nouze.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Ohromující vánoční překvapení v Historickém sále
Naplánovat, nakoupit, ozdobit, vytvořit, zorga-

nizovat, napéct, uklidit, zabalit dárky, dotáhnout 
pracovní resty a uzávěrky… šťastně a krásně 
u toho vypadat… Možná i tak vypadá váš před-
vánoční shon. Pro člověka chyceného do této spi-
rály je pak velmi složité v sobě pěstovat myšlen-
ku na klidný advent. Koncert Základní umělecké 
školy F. France patří přesně mezi ty tradiční udá-
losti, které nás na chvíli zbrzdí a poskytnou nám 
prostor pro přemýšlení okořeněné hrdostí a radostí 
nad výkony našich dětí. Ten, kdo se však vypravil 
do Historického sálu slavkovského zámku v pod-
večer 8. prosince, mi musí dát za pravdu, že letošní 
ročník přinesl něco mimořádného. O tom, že naše 
umělecká škola vychovává talentované a šikovné 
děti, jsme se už mohli přesvědčit mnohokrát. Že 
se v naší „lidušce“ soustřeďují kultivovaní, vzdě-
laní a přesto moderní učitelé, kterým leží na srdci 
i zábavná stránka učení, s tím už jsme také byli 
mnohokrát seznámeni. Ale že se toto všechno po-
daří propojit v jeden velkolepý, téměř sedmdesá-
tičlenný celek, to bylo dlouho schováno v trezoru 
nazvaném „tajný sen“. 

Tento tajný sen byl splněn právě v onen podve-
čer. Úvodní slovo Kateřiny Jirákové dalo tušit, že 
se máme připravit na zcela ojedinělou chvíli. My-
šlenka na vánoční překvapení v podobě vystou-
pení komorního orchestru vznikla letos v červnu, 
což zcela popřelo klišé o „zoufalých učitelkách 
na konci školního roku“. Energický vstup hlavní 
iniciátorky projektu, paní učitelky Veroniky Ho-
líkové, tuto glosu na první pohled 
potvrdil. Můžete si být jisti, že to 
následovalo poté, co dirigentka 
zvedla taktovku do vzduchu, všem 
vzalo dech. Hudba, která prostou-
pila prostor určený primárně pro 
jednání diplomatů, byla ohromující. 
Přestože repertoár patřil do katego-
rie „vážný“ a „klasický“, nedalo se 
odmyslet, že rytmus a cit pro melo-
die byl plný šťávy a čistého nadšení 
pro muziku. Když se po úvodních 
instrumentálních skladbách přidal 
sbor bíle oděných dětí zpívajících 
Michnovu vánoční stálici Chtíc, aby 

spal a rytmickou koledu Den přeslavný jest k nám 
přišel, publikum se pak už právem přestalo ovládat 
a těleso odměnilo bouřlivým aplausem doplněným 
zvukovými efekty. Tento emoční závěr byl jas-
ným vzkazem: jsme pyšní na to, jaké máme děti 
a učitele, jsme hrdí na to, v jakém městě žijeme. 
 Pokračujte! V příštím roce na slyšenou! Nejen 
o Vánocích.  Veronika Slámová

Foto na straně: Martina Krahulová
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Místní marně vyhlížejí Pratecké návrší 
nebo žatčanské rybníky, které mají ve filmu 
velikost lipenské nádrže. Historici a odborníci 
šílí, ale my od Slavkova můžeme být pyšní, že 
ve filmu každou chvíli zazní slovo Austerlitz, 
které divák slyší ve všech kinosálech po ce-
lém světě! Jsme nedílnou součástí historie 
a jsme na to právem hrdí a důkazem toho byly 
tisícovky návštěvníků, které k nám na první 
prosincový víkend dorazily. Akce, která se 
vždy připravuje již od léta, proběhla bez vět-
ších komplikací a rád bych poděkoval všem, 
co se na přípravě podíleli.

Toliko k historii a událostem dnů přede-
šlých. Žijeme současností a budoucností. 
Technické služby obdržely první dávku sto-
vek hnědých bio popelnic, které pořídily ze 
státní dotace. Občané, kteří nedisponují touto 
nádobou, si ji od ledna mohou zdarma vzít 
do výpůjčky a rovněž vyměnit poškozenou. 
V tomto případě ale prosím zvážit, co je a co 
není poškozené a nezneužívat této služby. 

Naše město se usnesením rady rovněž při-
pojilo ke dvacítce obcí a měst Dobrovolného 
svazku Ždánický les a Politaví k systému sbě-
ru plastů a papírů „door to door“, čili z dve-
ří do dveří. Systém, který bezvadně funguje 
v jiných městech republiky, spočívá v tom, 

že modrou a žlutou popelnici bude mít kaž
dý doma a patrně jednou měsíčně se bude 
vyvážet. Na nákup nádob je podaná společná 
žádost svazku a nádoby budou ve výpůjčce 
pro občany zdarma. Tento systém je na prin-
cipu dobrovolnosti a záleží na každém, zda 
do toho půjde. Já určitě ano. Představa, že 
již nebudu jezdit s taškami plastů a papírů 
po městě a hledat volný kontejner, je více než 
příjemná. Jak jsem již několikrát napsal, cí-
lem je snížit nebo zafixovat hmotnost komu-
nálního odpadu na občana. Čili, čím méně se 
bude jezdit do Kozlan na skládku, tím spíše 
jsme schopni udržet cenu za svoz pro občana. 
Rovněž si od toho slibujeme odstranění ně-
kterých hnízd žlutých a modrých kontejnerů 
z ulic, které hyzdí naše prostředí a jsou ter-
čem jedinců, kteří nepochopili, k čemu jsou 
tyto nádoby určeny. 

V době, kdy budete číst prosincové číslo na-
šeho periodika, bude již po posledním zasedá-
ní zastupitelstva, na kterém bude schvalovaný 
klíčový bod, a to rozpočet na rok 2024. O tom 
ale podrobně až v lednu. Naše město také za-
čátkem prosince navštívil ministr vnitra Vít 
Rakušan, kterému jsme představili společně 
s krajským ředitelem policie, generálem Leo-
šem Tržilem, projekt nové policejní služebny 
v Husově ulici. Pan ministr si rovněž prohlédl 

stávající služebnu a podmínky, ve kterých po-
licisté pracují, a dal stavbě zelenou!

Když už jsme u tématu policie, prosím 
věnujte pozornost následujícím postřehům. 
V poslední době se roztrhl pytel s podvody 
na internetu, sociálních sítích a bankovnictví. 
Česká televize dokonce již zařazuje na toto 
téma preventivní spoty. Prosím, buďte ma-
ximálně opatrní! Banka po vás nikdy nebu-
de chtít hesla, osobní údaje, čísla karet nebo 
CVV, protože je prostě má. Nikdo vám rovněž 
nemůže v noci volat, že máte napadený účet 
s tím, abyste převedli úspory tam a tam. Po-
kud vás někdo bude kontaktovat, že jste vy-
hráli, tak se prvně zamyslete, zda jste si vsa-
dili a osamocení američtí bojovníci či osoby 
jinak a jinde těžce pracující neexistují, proto 
jim neposílejte peníze na letenku či nákladnou 
operaci. Preventivních a demonstrativních be-
sed dělá policie spousty, ale je to marný, je to 
marný, je to marný.

Tímto, vážení čtenáři zpravodaje a milí 
Slavkováci, nechci končit tento rok, ale cítil 
jsem povinnost se s těmito postřehy s vámi 
podělit. A také se chci podělit s přáním krás-
ných Vánoc, odpočinku, klidu, úsměvů všech 
blízkých a setkání v novém a snad i lepším 
roce 2024! Člověk jest vykoupen, radujme se!

 Michal Boudný, starosta města

Závěr roku
(Dokončení ze strany 1)

Poděkování štědrým Ježíškům!
Vánoční stromeček na historické radnici se 

opět stal místem pro splněná přání dětí z ohro-
žených rodin. Pracovnice sociálního odboru 
i letos navštívily před Vánocemi rodiče dětí, 
které nemají tolik štěstí, aby je navštívil štěd-
rý „Ježíšek“. Vykouzlit štěstí v očích dětí, kte-
ré nemají tolik štěstí, jste vykouzlili vy všich-
ni, kteří jste se rozhodli tyto děti obdarovat.

„Velmi si vážíme všech, kteří se zapojili 
do této sbírky. V mnoha rodinách tak obrov-
ská solidarita vyvolala nádherné emoce a po-
cit, že v jejich situaci nejsou sami,“ vzkázala 
vedoucí sociálního odboru Margita Sommero-
vá. Pracovnice sociálního odboru s ohrožený-
mi rodinami v celém regionu pracují po celý 
rok. Návštěva spojená s věnováním dárku je 
pro ně příležitostí k povzbuzení rodičů a dětí 
s často smutným osudem. vs

Městský ples roztančí Golden Delicious
Plesovou sezónu ve Slavkově u Brna zahájí 

Městský ples. Uskuteční se v pátek 19. ledna 
2024 od 19.30 ve Společenském centru Bo-

naparte. Doprovázet jej letos bude brněnská 
kapela Golden Delicious, v restauraci Bona-
parte bude hrát cimbálová muzika Šternovjan 

z Újezdu u Brna. Večerem provede Ondřej 
Blaho. Nebude chybět bohatá tombola. Pro 
účastníky bude připravený fotokoutek. Těšit 
se můžete na ukázku společenských tanců 
Tanečního klubu H+L Vyškov a také na vy-
stoupení dětí TeamGym Slavkov u Brna. 
Vstupenky v hodnotě 290 korun jsou v před-
prodeji na infocentru. Koupit je můžete i on-
line na stránkách www.zamekslavkov.cz – 
záložka předprodej. 

Následující plesy ve SC Bonaparte
•  27. ledna – Rybářský věneček, hraje Vino-

hard
•  17. února – ples ZŠ Tyršova
•  24. února – ples ZŠ Komenského
•  1. března – Sportovní ples
•  3. března – Dětský karneval

Taneční pro dospělé 
připravily páry pro 
nadcházející sezónu

Osm krásných večerů, při kterých se 
milovníci tance mohli naučit klasickým 
tanečním krokům a sladit se v páru. Ne-
jen to nabídly kurzy tanečních pro dospělé 
pod vedením zkušených lektorů manželů 
Sedlákových z Taneční školy H+L Vyškov. 
Uskutečnily se každý čtvrtek od poloviny 
října do poloviny prosince v sále Společen-
ského centra Bonaparte. Patnáct tanečních 
párů se naučilo standardní tance jako walz, 
valčík, tango, foxtrot, blues, latinu cha-
chacha i jive. Nechyběla ani česká polka. 
V případě zájmu se taneční kurzy zopakují 
i v příštím roce v podobném termínu. vsVánoční stromeček na radnici • Foto: archiv MÚ
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Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
42. schůze RM – 20. 11. 2023

1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 
v souladu s usnesením zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 37/3/ZM/2022 ze dne 19. 12. 2022, které zmocňuje radu 
města schvalovat a provádět změny rozpočtu na  rok 2023 
formou rozpočtových opatření.

2. RM doporučuje ZM projednat návrh rozpočtu města 
Slavkov u Brna pro rok 2024 v předloženém znění.

3. RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Slavkov 
u  Brna pro rok 2024 v  podrobnosti závazných ukazatelů 
v předloženém znění.

4. RM doporučuje ZM schválit uhrazení schodku rozpočtu 
města a splátky dlouhodobých půjčených prostředků na po-
ložce 8124, formou úhrady z Třídy 8 – Financování položkou 
8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na bankov-
ních účtech města Slavkov u  Brna ve  výši 62.645.000 Kč 
v přeloženém znění.

5. RM doporučuje ZM schválit usnesení ke zmocnění rady 
města Slavkov u Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu 
pro rok 2024 formou rozpočtových opatření: 1. u závazné-
ho ukazatele – Třída 4 – Přijaté transfery a s tím související 
změny výdajových ukazatelů podle účelu přijatého transferu 
nebo specifikace přiřazeným specifickým účelovým znakem, 
2. schvalovat změny rozpočtu pro rok 2024 pokud se nemě-
ní velikost závazného ukazatele, 3. u  závazného ukazatele 
rozpočtu – Třídy 2 – Nedaňové příjmy – přijaté neinvestiční 
dary a Třídy 3 – Kapitálové příjmy – přijaté dary na pořízení 
dlouhodobého majetku a s tím související změny výdajových 
ukazatelů, 4. schvalovat zapojení nevyčerpaných dotací, 
vratek dotací a příspěvků na základě finančního vypořádání 
a  s  tím související změny rozpočtu, 5. schvalovat zapojení 
smluvních závazků – výdajů, které byly provedeny v přede-
šlém roce, ale nebyly uhrazeny a  s  tím související změny 
rozpočtu. 

6. RM doporučuje ZM schválit zmocnění rady města Slav-
kov u Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu města pro 
rok 2023 do konce roku 2023 k zajištění plynulého hospoda-
ření města Slavkov u Brna.

7. RM doporučuje ZM schválit Střednědobý výhled rozpoč-
tu města Slavkov u Brna na období 2025–2028.

8. RM doporučuje ZM vzít na vědomí přehled investičních 
akcí.

9. RM souhlasí se zveřejněním záměru změny práva stav-
by ze dne 29. 3. 2017 spočívající v rozšíření předmětu práva 
stavby o nástavbu současné hasičské stanice na pozemku 
města parc. č. 340/17 v k. ú. Slavkov u Brna. 

10. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající 
se pozemků parc. č. 2647/1 a parc. č. 4429, obojí ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou 
v majetku města (stavba s názvem „Slavkov u B., kabel NN 
Spáčil“) v předloženém znění.

11. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 
3189/36 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 4056-2941/2023 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., přeložka NN Andratschke“) v předloženém znění.

12. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 
projektu Boží muka sv. Vendelína – restaurování, v předlo-
ženém znění.

13. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky „Nákup mobi-
liáře – SC Bonaparte“ dle předloženého návrhu zadávacích 
podmínek soutěže.

14. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č.10, Zlatá Hora 1227, Slavkov u Brna, s MUDr.  Ja-
nou Neuwirthovou, Ph.D. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na  dobu určitou 1 rok a  nájemné stanoveno ve  výši 150 
Kč/m2.

15. RM odvolává Mgr.  Evu Oubělickou z  funkce člena 
Komise pro regeneraci městské památkové zóny z důvodu 
změny zaměstnání. Rada města děkuje za  dlouhodobou 
a přínosnou činnost v komisi.

16. RM jmenuje novou členku Komise pro regeneraci 
městské památkové zóny Mgr. Evu Kellner Fialovou.

17. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování 

konceptu územní studie se společností ATELIER RAW s.r.o., 
Lidická 1879/48, 602 00 Brno, IČ: 282 99 442 dle předlo-
ženého návrhu.

18. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
konceptu územní studie se subjektem Ing. arch. Pavel Jura, 
Ladova 2288/42, 621 00 Brno, IČ: 697 56 538 dle předlo-
ženého návrhu.

19. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
konceptu územní studie se společností VESMĚS archi-
tekti s.r.o., Boženy Němcové 1541/5, 750  02 Přerov, IČ: 
143 48 560 dle předloženého návrhu.

20. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy v před-
loženém znění o  poskytnutí finančního příspěvku ve  výši 
10.000 Kč z  položky rozpočtu města určené na  humani-
tární účely (ORG 702) v  roce 2023, Lince bezpečí, z.s., IČ: 
61383198, sídlo Ústavní 95, 181 02 Praha 8.

21. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy v před-
loženém znění o  poskytnutí finančního příspěvku ve  výši 
10.000 Kč z  položky rozpočtu města – Humanitární účely 
(ORG 702) Asociaci rodičů a  přátel zdrav. postižených dětí 
v ČR, z.s., klub“Paprsek“, IČ: 49408577, sídlo Tyršova 29, 
682 01 Vyškov.

22. RM neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
v  předloženém znění o  poskytnutí finančního příspěvku 
z  položky humanitární účely Diakonii Broumov, sociálnímu 
družstvu, se sídlem Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov, 
IČ: 49289977.

23. RM souhlasí s uzavřením tří Doplňků servisní smlou-
vy o  provádění technické péče na  strojích XEROX typu 
WC5330 (výrobní číslo 3329241695), stroj typu B405 (vý-
robní číslo 3714747974) a stroj typu WC3655 (výrobní číslo 
3353186026) se společností SPIN SERVIS s.r.o., Škroupova 
3018/62, 636 00 Brno, IČ: 25583735 v předložených zně-
ních.

24. RM rozhoduje, že na  základě zprávy o  posouzení 
a hodnocení nabídek na  veřejnou zakázku na  výběr doda-
vatele na „Nákup serverů, město Slavkov u Brna“, byla nej-
výhodnější nabídka předložena uchazečem AUTOCONT a.s., 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČ: 04308697.

25. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na  zakázku 
„Nákup serverů, město Slavkov u  Brna“ se společností 
AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702  00 Ostrava, IČ: 
04308697, v předloženém znění.

26. RM souhlasí s uzavřením dodatku se společností VERA, 
spol. s r.o., IČ: 62587978, se sídlem Praha 6-Vokovice, Lužná 
2, v předloženém znění.

27. RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služby 
číslo: JAB-142019.00 se společností JABLOTRON SECURITY 
a.s., se sídlem K dubu 2326/2a, 14900 Praha 4-Chodov, IČ: 
28501861, v předloženém znění.

28. RM ukládá Mgr.  Bohuslavu Fialovi zajistit pořízení 
elektrického generátoru pro jištění serverovny ve  smyslu 
důvodové zprávy.

29. RM ukládá Mgr. Bohuslavu Fialovi zajistit pořízení ka-
merového serveru CCTV od společnosti JIMI CZ, a.s., se síd-
lem Plzeňská 276/298, Motol, 150 00 Praha 5, IČ: 25313436 
ve smyslu důvodové zprávy.

30. RM schvaluje uzavření Dohody o umístění kamerového 
systému s paní Hanou Florianovou, v předloženém znění.

31. RM schvaluje předloženou změnu organizačního řádu.
32. RM stanoví celkový počet pracovních míst a zaměst-

nanců zařazených do městského úřadu s účinností od 1. 1. 
2024 na 85 zaměstnanců.

33. RM bere na vědomí předložený návrh zadávací doku-
mentace na zahájení veřejné zakázky na službu pod názvem: 
„Ostraha objektu, zámek Slavkov u Brna“.

34. RM schvaluje ceník služeb ZS-A pro rok 2024.
35. RM určuje plat ředitelce příspěvkové organizace Zá-

mek Slavkov – Austerlitz, Mgr. Evě Kellner Fialové, dle před-
loženého návrhu s účinností od 1. prosince 2023.

36. RM vydává platový výměr ředitelce příspěvkové orga-
nizace Zámek Slavkov – Austerlitz, Mgr. Evě Kellner Fialové, 
dle předloženého návrhu s účinností od 1. prosince 2023.

37. RM schvaluje výši navrhovaných odměn pro ředitelku 
ZS-A a ředitele TSMS za 2. pololetí roku 2023 v předloženém 
znění.

38. RM schvaluje výši navrhovaných odměn pro ředitele 
škol a  školských zařízení za  2. pololetí roku 2023 v  před-
loženém znění.

39. RM schvaluje rozpočtovou změnu Základní škole Ko-
menského Slavkov u Brna, příspěvková organizace dle před-
loženého návrhu.

40. RM ukládá Ing. Petru Lokajovi zahájit realizaci projektu 
Polytechnická učebna v  DDM podpořenou finančními pro-
středky z evropských fondů IROP.

43. schůze RM – 4. 12. 2023
1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 

v souladu s usnesením zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 37/3/ZM/2022 ze dne 19. 12. 2022, které zmocňuje radu 
města schvalovat a provádět změny rozpočtu na  rok 2023 
formou rozpočtových opatření:

2. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-
ření v předloženém znění

3. RM doporučuje ZM schválit plán tvorby a čerpání Fondu 
rezerv a rozvoje města Slavkov u Brna na rok 2024 v před-
loženém znění.

4. RM doporučuje ZM schválit plán tvorby a čerpání Fondu 
dopravní infrastruktury města Slavkov u Brna na  rok 2024 
v předloženém znění.

5. RM doporučuje ZM schválit plán tvorby a čerpání Fondu 
správy budov města Slavkov u Brna na rok 2024 v předlo-
ženém znění.

6. RM doporučuje ZM schválit plán tvorby a čerpání Fondu 
vedlejší hospodářské činnosti města Slavkov u Brna na rok 
2024 v předloženém znění.

7. RM doporučuje ZM schválit Pravidla rozpočtového pro-
vizoria města Slavkov u Brna pro rok 2024 v předloženém 
znění.

8. RM doporučuje ZM schválit: Dohodu o vytvoření společ-
ného školského obvodu s obcí Heršpice. Dohodu o vytvoření 
společného školského obvodu s obcí Hodějice. Dohodu o vy-
tvoření společného školského obvodu s obcí Kobeřice u Brna. 
Dohodu o  vytvoření společného školského obvodu s  obcí 
Němčany. Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 
s obcí Nížkovice. Dohodu o vytvoření společného školského 
obvodu s obcí Vážany nad Litavou. Dohodou o vytvoření spo-
lečného školského obvodu s obcí Velešovice.

9. RM souhlasí se zapojením města Slavkov u  Brna do 
„door to door“ systému svozu odpadů.

10. RM doporučuje ZM schválit uzavření kupní smlouvy 
o převodu pozemků mezi městem Slavkov u Brna a společ-
ností KALÁB – BS, s.r.o., IČ: 26950871 se sídlem Vídeňská 
849/15, 639 00 Brno, která se týká nabytí pozemku parc. č. 
354/124 – orná půda o výměře 49 m2 v k.ú. Slavkov u Brna 
do vlastnictví města Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 
500 Kč v předloženém znění. Náklady na převod nemovitosti 
hradí převodce. Daňové povinnosti budou splněny dle platné 
legislativy. 

11. RM doporučuje ZM schválit uzavření kupní smlouvy 
o převodu pozemků mezi městem Slavkov u Brna a společ-
ností KALÁB – invest, s.r.o., IČ: 06213022 se sídlem Vídeňská 
849/15, 639 00 Brno, která se týká nabytí pozemku parc. č. 
354/15 – orná půda o výměře 5 849 m2 v k.ú. Slavkov u Brna 
do vlastnictví města Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 
500 Kč v předloženém znění. Náklady na převod nemovitosti 
hradí převodce. Daňové povinnosti budou splněny dle platné 
legislativy. 

12. RM doporučuje ZM schválit uzavření kupní smlouvy 
o  převodu pozemků mezi městem Slavkov u  Brna a  spo-
lečností KALÁB s.r.o., IČ: 06212883 se sídlem Vídeňská 
849/15, 639  00 Brno, která se týká nabytí pozemků parc. 
č. 354/140 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
186 m2, parc. č. 354/141 – ostatní plocha, zeleň o výměře 
787 m2, parc. č. 354/250 – orná půda o  výměře 190 m2, 
parc. č. 354/299 – orná půda o  výměře 267 m2, parc. č. 
354/300 – ostatní plocha, zeleň o výměře 151 m2, parc. č. 
354/345 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 75 
m2 parc. č. 354/349 – orná půda o  výměře 5 m2, parc. č. 
354/351 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13 m2, parc. 
č. 354/368 – ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 13 m2, 
parc. č. 354/369 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 
m2, parc. č. 354/370 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
11 m2, parc. č. 354/371 – ostatní plocha, jiná plocha o vý-
měře 11 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna do vlastnictví města 
Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 500 Kč v předloženém 
znění. Náklady na převod nemovitosti hradí převodce. Daňo-
vé povinnosti budou splněny dle platné legislativy. 
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Ceny vodného a stočného 
platné od 1. 1. 2024

Představenstvo společnosti Vodovody 
a kanalizace Vyškov posoudilo všechny 
závazné podmínky, jimiž je společnost 
vázána, a rozhodlo o zvýšení v nejnižší 
možné míře vyplývající z podmínek při-
jatých dotací. 

Od 1. 1. 2024 dochází ke zvýšení 
ceny u vodného o 8,42 Kč/m3 (s DPH) 
a stočného o 4,78 Kč/m3 (s DPH). Cel-
kově dochází pro odběratele obou služeb 
ke zvýšení o 13,20 Kč/m3 (s 12% DPH). 
Odběratel s průměrnou spotřebou (88 lit-
rů/den, resp. 32 m3 /rok), kterému je účto-
váno vodné i stočné, zaplatí o cca 422 Kč 
za rok více. 

Spotřeba k 31. 12. 2023 bude v souladu 
se zákonem a odběratelskými smlouvami 
stanovena výpočtem z denních spotřeb 
fakturovaného období. Odběratel má také 
možnost stav vodoměru k 31. 12. 2023 
nahlásit. Z důvodů nutnosti okamžité-
ho zpracování tak však musí učinit nej-
později do 2. ledna 2024, a to výhradně 

prostřednictvím webových stránek www.
vakvyskov.cz. 

Podmínkou pro přijetí a následné zpra-
cování samoodečtu vodoměru, zadaného 
ve formuláři „Hlášení o stavu vodoměru“, 
je vyplnění správného a úplného čísla OM 
a názvu OM (odběrného místa), které je 
uvedeno na smlouvě nebo faktuře, a da-
tum odečtu 31. 12. 2023. Odečty zadané 
bez uvedených údajů nebo k jinému dni 
než 31. 12. 2023 nebudou zpracovány.

VaK Vyškov

Ceny platné od 1. 1. 2024

Cena v Kč/m3

Bez DPH Včetně 
12% DPH

Vodné 57,99 64,95
Stočné 52,00 58,24
Celkem 109,99 123,19

13. RM doporučuje ZM schválit uzavření kupní smlouvy 
o převodu infrastruktury mezi městem Slavkov u Brna a spo-
lečností KALÁB – BS, s.r.o., IČ: 26950871 se sídlem Vídeň-
ská 849/15, 639 00 Brno, která se týká nabytí stavebního 
objektu – protihlukového valu + zídky na pozemku parc. č. 
354/15 a stavebního objektu – protihlukové stěny na pozem-
cích parc. č. 354/15 a 354/124, vše v k.ú. Slavkov u Brna 
do vlastnictví města Slavkov u Brna za kupní cenu ve výši 
500 Kč v předloženém znění. Náklady na převod nemovitosti 
hradí převodce. Daňové povinnosti budou splněny dle platné 
legislativy. 

14. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu po-
zemků mezi městem Slavkov u Brna a  společností KALÁB 
s.r.o., IČ: 06212883 se sídlem Vídeňská 849/15, 639  00 
Brno, která se týká nabytí stavebních objektů – pumptracku, 
komunikace, chodníků, dešťové kanalizace, veřejného osvět-
lení a sadových úprav, vše v k.ú. Slavkov u Brna v rozsahu 
dle důvodové zprávy a  příloh do  vlastnictví města Slavkov 
u Brna za kupní cenu ve výši 500 Kč v předloženém znění. 
Náklady na převod nemovitosti hradí převodce. Daňové po-
vinnosti budou splněny dle platné legislativy. 

15. RM doporučuje ZM schválit uzavření dodatku č. 3 
ke smlouvě o zřízení práva stavby ze dne 29. 03. 2017 mezi 
městem Slavkov u Brna a Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Jihomoravského kraje, se sídlem Zu-
batého 685/1, 614 00 Brno-sever, IČ: 70884099, kterým se 
rozšiřuje předmět práva stavby o nástavbu současné hasič-
ské stanice na pozemku města parc. č. 340/17 v k. ú. Slav-
kov u Brna v předloženém znění. 

16. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky „ZŠ Komen-
ského – školní kuchyně“ dle předloženého návrhu zadáva-
cích podmínek soutěže.

17. RM souhlasí s uzavřením Dohody o přípoloži týkající 
se vedení veřejné komunikační sítě na ulici Na Vyhlídce se 
společností VIVO CONNECTION, spol. s r.o., Nádražní 1178/7, 
664 51 Šlapanice, IČ: 26900696, v předloženém znění.

18. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 6 na  ulici Sídliště Nádražní 1192, Slavkov u  Brna, 
s manžely Zdeňkem Oborným, a Kateřinou Obornou. Nájem-
ní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024 
za smluvní nájemné 150 Kč/m2/měsíc.

19. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 2 na ulici Bučovická 187, Slavkov u Brna, s paní Jo-
sefou Kiršovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu ur-
čitou do 31. 12. 2024 za smluvní nájemné 150 Kč/m2/měsíc.

20. RM neschvaluje prodloužení nájemního vztahu s pa-
nem Jakubem Kouřilem.

21. RM doporučuje ZM schválit dotační program „Podpora 
veřejně prospěšných činností“, dotační program „Podpora 
činností organizací pracujících s mládeží“ a Individuální do-
tace na rok 2024 včetně jejich příloh v předloženém znění.

22. RM schvaluje plán kontrolních činností roku 2024 
města Slavkov u Brna v předloženém znění.

23. RM schvaluje harmonogram schůzí rady města a za-
sedání zastupitelstva města na I. pololetí roku 2024 v před-
loženém znění.

24. RM doporučuje ZM schválit s účinností od 01. 01. 2024, 
za  podmínky nabytí účinnosti novely zákona o  obcích od 
1. 1. 2024, odměny neuvolněných členů zastupitelstva v ná-
sledující výši: Člen rady města 10.351 Kč, Předseda výboru 
zastupitelstva 5.154 Kč, Předseda komise rady 5.154 Kč, Člen 
komise rady 0 Kč, Člen výboru zastupitelstva 0 Kč. 

25. RM bere na vědomí informaci o žádosti ZS-A o dotaci 
pro rok 2024.

26. RM ukládá ředitelce ZS-A podat žádost o dotaci v sou-
ladu s důvodovou zprávou v termínu do 30. 11. 2023.

27. RM bere na vědomí informaci o žádosti ZS-A o dotaci 
z rozpočtu Ministerstva kultury.

28. RM bere na vědomí uzavření provozu Mateřské školy 
Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u  Brna, pří-
spěvková organizace, v době vánočních prázdnin.

29. RM ruší usnesení č. 648/40/RM/2023 bod I. ze dne 
6. 11. 2023.

30. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky na  staveb-
ní práce dle předloženého návrhu zadávací dokumentace 
na akci „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 
Slavkov u Brna“.

31. RM doporučuje ZM vzít na  vědomí průběžné plnění 
a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

32. RM schvaluje program 11. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

33. RM rozhoduje o tom, že nejvhodnější nabídka na ve-
řejnou zakázku pod názvem: „Nákup mobiliáře – SC Bona-
parte“, byla podána uchazečem TON a.s., Michaela Thoneta 
148, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 449 70 585. 

34. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností 
TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod Hos-
týnem, IČ: 449 70 585 na dodávku veřejné zakázky pod ná-
zvem: „Nákup mobiliáře – SC Bonaparte“, dle předloženého 
návrhu smlouvy.

10. zasedání ZM – 20. 11. 2023
1. ZM bere na vědomí zápis o provedené kontrole na Zá-

kladní škole Komenského Slavkov u Brna, příspěvková orga-
nizace, která se konala dne 24. 10. 2023.

2. ZM bere na vědomí zápis z 6. zasedání finančního výbo-
ru konaného dne 15. 11. 2023.

3. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlože-
ném znění.

4. ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 68.
5. ZM schvaluje rozbory hospodaření města Slavkov 

u Brna za III. čtvrtletí 2023 v předloženém znění.

6. ZM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  III. čtvrtletí 
roku 2023 v předloženém znění.

7. ZM rozhoduje o  pořízení Změny č. 7 územního plánu 
spočívající ve  zpřesnění (zúžení) všech koridorů ze Zásad 
územního rozvoje procházejících územním města Slavkova 
u Brna dle § 54 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon) v  platném znění a  ukládá povinnost pořídit územní 
studii lokality „Tyršova-Pod Vinohrady“.

8. ZM rozhoduje o  pořízení Změny územního plánu č. 7 
v tzv. jednotném standardu dle novely stavebního zákona č. 
47/2020 Sb. a novely vyhlášky č. 500/2006 Sb.

9. ZM ukládá orgánu územního plánování prověřit, zda lze 
tuto Změnu pořizovat zkráceným postupem dle § 55a sta-
vebního zákona, v platném znění.

10. ZM rozhoduje o  tom, že určeným zastupitelem pro 
pořízení Změny č. 7 územního plánu Slavkova u Brna bude 
Ing. Marie Jedličková.

11. ZM neschvaluje návrh na uzavření soudního smíru či 
dohody o narovnání předložené společností Tvrdý, spol. s r.o. 
prostřednictvím jeho právního zástupce datovaný dne 25. 10. 
2023 doručený městu Slavkov u Brna dne 27. 10. 2023.

12. ZM bere na vědomí návrh smlouvy o dílo na stavební 
práce na akci „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č. 
p. 107 Slavkov u Brna“.

13. ZM schvaluje uzavření dodatku č. 2 k plánovací smlou-
vě uzavřené dne 20. 12. 2017 se společností RD AUDO spol. 
s r.o., IČ: 256 60 837 dle předloženého návrhu. 

14. ZM schvaluje nabytí části pozemku parc. č. 5394 o vý-
měře cca 80 m2 v k. ú. Slavkov u Brna do majetku města 
od paní Dany Strašilové za kupní cenu stanovenou znalec-
kým posudkem č. 838-10/2023 ve výši 150 Kč/m2 za úče-
lem vybudování cyklostezky. Náklady související s převodem 
nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou splněny 
dle platného zákona.

15. ZM schvaluje nabytí části pozemku parc. č. 5379 o vý-
měře cca 52 m2 v k. ú. Slavkov u Brna do majetku města 
od pana Mgr. Petera Chvojky Ph.D. za kupní cenu stanove-
nou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve výši 150 Kč/
m2 za  účelem vybudování cyklostezky. Náklady související 
s  převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti 
budou splněny dle platného zákona.

16. ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku o  místním 
poplatku ze psů v předloženém znění.

17. ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku o  místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v před-
loženém znění.

18. ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku o  místním 
poplatku za  užívání veřejného prostranství v  předloženém 
znění.

19. ZM schvaluje rozpočtové opatření v předloženém znění
Úplné znění na www.slavkov.cz

Finanční úřad bude k dispozici 
ve Slavkově i telefonicky 

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj zveřej-
ňuje telefonní čísla, na kterých vám nabízí infor-
mace a pomoc s vyplněním daňových přiznání 
k dani z nemovitých věcí tak, abyste šetřili čas 
a nemuseli cestovat na finanční úřad a jeho územ-
ní pracoviště. 
Infolinka je v provozu každý pracovní den
pondělí až čtvrtek 8.00–17.00 h.
pátek 8.00–14.00 h.
Vyškov, tel. 517 302 114

Pracovníci finančního úřadu budou občanům 
k dispozici přímo ve Slavkově u Brna – v kance-
láři bývalého finančního úřadu na Panském domě, 
Palackého náměstí 88, první patro v následujících 
dnech, vždy v čase 8.00–17.00 h:
Středa 17. 1. 2024
Pondělí 22. 1. 2024
Středa 24. 1. 2024
Pondělí 29. 1. 2024
Středa 31. 1. 2024
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Rozpočet roku 2024 je vstupní branou k deseti 
dotačním projektům
Příští rok začne město modernizovat 
školu Komenského, stavět školku 
a připraví se na regeneraci Sídliště 
Nádražní

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl sestavo-
ván s výhledem na celé volební období, tedy 
do roku 2026. Na toto volební období máme 
město připraveno 10 investičních projektů, 
které můžeme převážně financovat z dotací. 
Návrh rozpočtu na rok 2024 je vstupní branou 
ke zvládnutí náročných úkolů. Schodek roz-
počtu je kryt vlastními finančními prostředky 
ve fondech města. 

Struktura rozpočtu tis. Kč

Příjmy 234 519,50

Běžné výdaje 192 397,90

Kapitálové výdaje 102 284,00

Splátky úvěrů 2 482,60

Výdaje celkem 297 164,50

Rozdíl příjmy – výdaje -62 645,00

Rozpočet pokrývá běžné provozní výdaje 
města a jeho příspěvkových organizací. Opro-
ti roku 2023 dostávají příspěvkové organizace 
nižší příspěvek, protože v roce 2023 jim byla 
v rozpočtu poskytnuta velká rezerva na navý-
šení cen energií. Městu se podařilo pro letošní 
rok dobře vysoutěžit ceny energií – oproti ex-
trémnímu scénáři ceny díky nákupu na spoto-
vé burze poklesly o téměř 40 %. Příspěvkové 
organizace náklady na energie uspořily, proto 
lze pro nadcházení rok příspěvky na provoz 
snížit. V rozpočtu se nově objevuje i jeho par-
ticipativní část. V příštím roce tak město bude 
moci vypsat pravidla pro první ročník parti-
cipativního rozpočtu. Část výdajů na kulturu 
přechází z rozpočtu zámku do rozpočtu města.

Na investice je vyčleněna částka 102 mil. 
Kč – rozpis jednotlivých položek vidíte v při-
ložené tabulce. Převážnou část investic – 73 
mil. Kč činí investice do školství. Jedná se 
o projekty, na které jsme získali dotace. Jde 
o přístavbu Mateřské školy Zvídálek na Ko-
láčkově náměstí (zahájení stavby na jaře 
2024), vybavení odborných učeben na ZŠ 
Komenského a obnova školní kuchyně taktéž 
na ZŠ Komenského. 

Z pohledu dlouhodobého financování je 
třeba zmínit, že město připravuje investič-
ní záměry v odhadované výši 422 mil. Kč. 
Na tyto investiční záměry žádá o dotace, 
které jsou dlouhodobě projednávány s Brněn-
skou metropolitní oblastí. Spoluúčast města 
činí 165 mil. Kč – pro rok 2024 je v rozpočtu 

vyčleněna částka 73 mil. Kč a na fondu do-
pravní infrastruktury je připraveno dalších 
30 mil. Kč. O zbytek se postarají rozpočty let 
2025 a 2026. Investiční akce se musí předfi-
nancovat, protože dotace přijde až po jejich 
ukončení. Pro předfinancování připravujeme 
různé varianty úvěru. 

Marie Jedličková, místostarostka

Připravované dotační projekty
Projekty, které jsou z velké části financované z dotací.  
Jejich realizace je podmíněna získáním těchto externích zdrojů.

Zahájení Oblast
Rozšíření mateřské školky Koláčkovo nám. 2024 Školství
Modernizace ZŠ Komenského (odborné učebny) 2024 Školství
Kuchyně ZŠ Komenského 2024 Školství
Dětská skupina, Koláčkovo náměstí 2025 Školství

Regenerace Sídliště Nádražní 2024/2025 Komunikace, životní 
prostředí

Kompostárna 2025 Životní prostředí, odpady

Poldr za kotelnou 2025 Životní prostředí, ochrana 
před přívalovým deštěm

Expozice Slavkov v roce 1805 2025 Cestovní ruch
Obnova zámeckého skleníku a oprava bazénů 
v parku (přeshraniční spolupráce) ? Obnova kulturních památek

Modernizace škvárového hřiště ? sport

Návštěva ministra vnitra a vicepremiéra: nová 
služebna pro policisty i diskuse o potřebě nové školy

Před výjezdním zasedáním vlády, které se 
uskutečnilo 6. prosince v Bučovicích, přijal 
pozvání k setkání s vedením města a zástupci 
hasičského a policejního sboru vicepremiér 
a ministr vnitra Vít Rakušan. Přijetí se zúčast-
nil také ředitel Krajského ředitelství policie 
Jihomoravského kraje generál Leoš Tržil. Se-
známil pana ministra se záměrem stavby nové 
služebny pro policisty v proluce vedle měš-
ťanského domu v Husově ulici. Pan ministr 
potvrdil potřebnost vybudování tohoto zázemí 
policistů, kteří dosud sídlí v nevyhovujících 
stísněných kancelářích v budově městského 
úřadu. Kladně hodnotil také architektonickou 
studii budoucí budovy, která byla navržena 
architektem Rudolfem Grimmem. 

Vedení města zase s vicepremiérem disku-
tovalo o přípravě projektu nové svazkové ško-
ly za autobusovým nádražím. Dle demografic-
kých prognóz totiž již nebudou za několik let 

stávající kapacity ve dvou základních školách 
stačit a region se bez nové školy neobejde. Vít 
Rakušan kvitoval připravenost města a okol-
ních obcí se záměrem mít ke konci roku 2024 
hotové stavební povolení. Potvrdil také, že 

podpora státu 
bude i v budouc-
nu směřována 
do projektů ře-
šících proble-
matiku kapacit 
ve školství v šir-
ším regionálním 
měřítku. Takové tzv. svazkové školy se v Ji-
homoravském kraji připravují aktuálně pouze 
ve Slavkově u Brna a Předklášteří u Tišno-
va. Projekty obou těchto škol podpořil také 
na podzim 2023 Jihomoravský kraj částkou 
6 milionů korun.

Po oficiálním přijetí v kanceláři starosty 
zamířil ministr vnitra na návštěvu za státními 
policisty. Před odjezdem ze Slavkova u Brna 
zavítal do nové výjezdové stanice jihomo-
ravských profesionálních hasičů.

Veronika Slámová

V. Rakušan, M. Jedličková, V. Slámová, M. Boudný

Foto: 2x archiv MÚ
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Rozpočet 2024 města Slavkov u Brna rok 2023 (tis. Kč) rok 2024 (tis. Kč)

Příjmy

Daňové 157 948,00 172 783,00

Nedaňové – ostatní 22 791,40 27 889,50

Kapitálové   

Přijaté transfery 33 281,00 33 847,00

Příjmy celkem 214 020,40 234 519,50

Výdaje

Běžné 191 562,50 192 397,90

Kapitálové 56 850,20 102 284,00

Splátky dlouhodobých úvěrů 3 324,40 2 482,60

Výdaje celkem 251 737,10 297 164,50

Pokrytí schodku rozpočtu – čerpání fondů 37 716,70 62 645,00

Běžné výdaje

Příspěvky města na provoz:   

TSMS 29 468,00 28 330,00

ZSA Slavkov (zámek, knihovna, SC Bonaparte…) 15 399,00 12 220,00

Školy 16 089,90 13 100,00

Rezerva na energie 6 300,00 2 000,00

Výdaje státní správa a samospráva

Kancelář tajemníka (včetně DSH) 1 143,00 943,00

Stavební úřad a životní prostředí (včetně odpadového hospodářství) 12 840,00 16 090,00

Finanční odbor 4 871,90 5 644,00

Odbor správy majetku, investic 7 650,00 7 700,00

Správa majetku – městské byty a nebytové prostory 6 961,00 9 457,00

Odbor sociálních věcí (včetně SPOD) 5 859,50 6 322,90

Odbor správních činností 270,00 335,00

Odbor vnějších vztahů – ostatní výdaje 500,00 950,00

Odbor vnějších vztahů – participativní rozpočet  500,00

Odbor vnějších vztahů – dotace spolkům 1 700,00 1 700,00

Odbor vnějších vztahů – MAP 1 900,00 3 157,00

Odbor vnějších vztahů – kultura 1 440,00 2 275,00

Městský úřad 73 910,20 76 391,00

Městská policie 5 260,00 5 283,00

Běžné výdaje celkem 191 562,50 192 397,90

Kapitálové výdaje

Investiční účelový příspěvek projekt svazkové školy 15 000,00 5 000,00

Investiční účelový příspěvek – příspěvkové organizace 1 820,00  

Souhrn – akce pod 2 mil. 14 350,00 4 350,00

Výkupy pozemků 11 000,00 1 000,00

Mateřská  škola  15 000,00

ZŠ Komenského – (předfinancování + spoluúčast)  45 500,00

ZŠ Komenského – obnova gastro zařízení  13 000,00

Kompostárna – váha  2 000,00

Statika atletického stadionu  2 500,00

Revitalizace SC Bonaparte 5 000,00  

Byty – rekonstrukce, kotelny 1 500,00 5 450,00

MU – kyberbezpečnost 6 480,20 8 484,00

MP – parkovací automaty 1 700,00  

Kapitálové výdaje celkem 56 850,20 102 284,00



Slavkov vzpomínal na bitvu u Slavkova.  
Odehrála se před 218 lety

Bitva tří císařů opět ožila. O víkendu 
1. a 2. prosince se Slavkov u Brna opět vrátil 
do atmosféry roku 1805, kdy se stal centrem 
jednoho z nejzásadnějších střetů evrop-
ských dějin.

Návštěvníci si letos mohli užít dvoudenní 
program, který vytvářeli historičtí nadšenci 
nejen z Česka, ale i dalších evropských zemí. 
V pátek připomněli zásadní události, které 
se odehrály přímo na zámku Austerlitz. 
Francouzského velvyslance, který se sešel 
v předvečer krvavého střetu s nejmocnějšími 
muži „staré Evropy“, ztvárnil herec Václav 
Vydra. Ten se po příjezdu na zámecké nádvo-
ří přesunul do Historického sálu, kde se 
zúčastnil empírového bálu. Unikátní pohled 
na oživený noční zámek se návštěvníkům 
naskytl i v dalších sálech a saloncích, které 
kostýmovaní účastníci proměnili v dobu 
před 218 lety.

„Jakkoli je program připomínající události 
Napoleonova triumfu divácky atraktivní, 
nesmíme zapomínat na to, proč naše město, 
kraj a uniformovaní účastníci vynakládají 
tolik úsilí k jejich uskutečnění. Na pozadí do-
bové atmosféry je stále vzpomínka na dese-
tisíce padlých a zmrzačených mužů, zbída-
čené obyvatelstvo a mnohaletou chudobu. 
A tento obraz musíme mít stále před očima, 
když nás bude někdo přesvědčovat o vý-
hodách rozdělené Evropy,“ uvedl starosta 
Michal Boudný.

V sobotu v centru Slavkova nesměl chybět 
adventní jarmark, historický program, 
vojenská ležení, bitevní ukázky, bubenická 
vystoupení nebo jízda koňským povozem. 
Návštěvníci se zapojili také do hry, při které 
poznali historické památky města.

Celodenní program vyvrcholil ve 20 
hodin v zámeckém parku nástupem vojsk 
všech zúčastněných armád. Součástí bylo 
unikátní multimediální ztvárnění okamžiků 
bitvy u Slavkova s pyrotechnickými efekty. 
Noční podívaná byla zakončená ohňostro-
jem věnovaným nedávno zesnulému Ivanu 
Martinkovi. Ohňostrůjci, který spoluza-
kládal mezinárodní přehlídku ohňostrojů 
Ignis Brunensis a byl dlouholetým tvůrcem 
i ve Slavkově u Brna.

Pořadatelem akce je město Slavkov u Brna 
a Zámek Slavkov – Austerlitz. Akce se koná 
za podpory Jihomoravského kraje. Generál-
ním partnerem je BC Logia.

Děkujeme partnerům akce: Centrála cestov-
ního ruchu Jižní Morava, Česká televize, Český 
rozhlas Brno, destinační agentura Brněnsko 
– gofrombrno.cz, Kordis IDS JMK, rádio Signál, 
Pegas Gonda, IDS Olomouc, Slavkovský 
pivovar, Respono, HaBuilding, ISŠ Slavkov 
u Brna, Lunys, prof. Miloš Táborský, Mirror, 
Vivo connection, Prostavby, LIKO-S, Tocháček 
stavební společnost, Technické služby Slavkov 
u Brna, SKR Stav, Lohmann & Rauscher,  
Sasta cz, Kaláb, A99, Swietelsky. vs

Foto na dvoustraně: 12x Jan Martinek, 3x Jiří Salik Sláma



Slavkov vzpomínal na bitvu u Slavkova.  
Odehrála se před 218 lety

Ocenění zakladatelé tradic 
vzpomínkových akcí 
Již po sedmé se letos na zámku ve Slavkově 
u Brna uskutečnilo předávání medailí lidem, kteří 
se zasloužili o obnovení tradice vzpomínkových 
akcí na bitvu u Slavkova v celém regionu. Medaile 
za zásluhy po dvouleté pauze udělilo předsednic-
tvo Zájmového sdružení právnických osob Slav-
kovské bojiště – Austerlitz. Kdo byl letos oceněn? 
•  Vojtěch Mocka je představitelem střední gene-

race klubu vojenské historie ve Zlatých Horách, 
jednotky s 28letou historií.

•  Bohuslav Adámek III., jeden za zakládajících 
členů skupiny holubických granátníků, původně 
IR I Kaiser

•  Tomáš Hrdina, jeden ze zakládajících členů sku-
piny holubických granátníků

•  Pavel Král, velitel dělostřelecké jednotky, člen IR 
I Kaiser, Slavkov u Brna

•  Jiří Krmela, granátník z jednotky olomouckých 
granátníků

•  Miroslav Vysoudil, kaprál jednotky olomouckých 
granátníků 

•  Zdeněk Ševčík, rytmistr a velitel regimentu 
rakouských hulánů Merveldt I., Klimkovice

•  Lubomír Partyka, jednotka IR Kaunitz Rietberg, 
dlouholetý velitel a organizátor, Ostrava-Hrabová

•  Ivan Vystrčil, velitel, organizátor historických 
rekonstrukcí např. Znojmo, Sokolnice, Slavkov

•  Peter Sabanoš, Stabs-Unterleutnant (K.K. Haupt-
-Quartier) – zakladající člen vojensko-historické 
sekce Středoevropské napoleonské společnosti

•  Karel Zourek, granátník IR I. Kaiser, dlouhole-
tý člen, zúčastňuje se historických akcí u nás 
i v zahraničí

•  Stanislav Sýkora, dělostřelec – 8liberní dělo, 
Čadca

•  Eva Oubělická, dlouholetá ředitelka Zámku 
Slavkov – Austerlitz
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Podzim v Mateřské škole Zvídálek
Začátek roku utekl jako 

voda. První tři měsíce nového 
školního roku patřily v naší ma-
teřské škole nejen seznamování 
se s novými kamarády, ale také 
pozorování měnící se přírody. 

Podzim zavítal i k nám, do Mateřské školy Zví-
dálek… a byl opravdu pestrobarevný.

V zámeckém parku bylo snadné ztratit se 
v záplavě spadaného listí, které děti s radostí 
přehrabovaly z jedné hromádky na druhou. Na-
sbírané listí pak děti lisovaly, barvily, stříhaly 
i lepily. Koncem října ozdobila a doslova roz-

svítila naši školku také strašidla z vydlabaných 
dýní. To všechno za doprovodu mnoha krásných 
pohádek, básní a písní… Barevný podzim jsme 
si prostě krásně užili!

Nyní už se těšíme na další kouzelné období 
– dobu vánoční! U dětí stoupá napětí a zároveň 
i těšení z návštěvy Mikuláše a samozřejmě z na-
dílky od Ježíška. Přejeme proto dětem, rodičům, 
ale i všem lidem v klidu, míru a pokoji prožité 
vánoční svátky. To pravé vánoční kouzlo totiž 
spočívá v tom, když kolem sebe můžeme mít ty, 
které máme nejraději… 

Jitka Bajerová, Jana Cenková, třída Berušek

Klub seniorů informuje
Rok 2023 nám končí a pře-

kulí se do času minulého, 
tedy byl. Už jen zvládnout 
svátky vánoční tak, aby zů-
staly ve vzpomínce jako svát-
ky klidu, lásky a příjemných 

setkání rodinných, přátel, známých. No a po-
tom, jak je to dnes až nesmyslně módní, aby to 
bylo genderově vyvážené, vyhodit si z kopýtka 
o silvestru, pobavit se, vyřádit se a přivítat s pl-
nou parádou Nový rok s očekáváním, že nám 
konečně přinese lepší zprávy a naději na uklid-
nění napjatých vztahů.

Závěr roku si naši senioři vylepšili návštěvou 
opery Jakobín od Antonína Dvořáka, a udě-
lali velmi dobře, představení bylo nádherné 
po všech stránkách a základ k dobré vánoční 
atmosféře tak byl položen. Další akcí klubu pak 
bylo vánoční posezení v sále Bonapartu, kde se 
nám představily se svým vánočním programem 
děti z Mateřské školy Zvídálek a následně Mon-
tessori. Patří jim velký dík za jejich výkon a za-
ujetí při svém vystoupení. Závěr posezení byl 
zpestřen vystoupením dechové hudby z Pagu, 
jež nám zahrála řadu známých melodií. Rádi 
posíláme velký dík našemu zahrádkářskému 
spolku, který zajistil jablíčka pro vystupující 
děti. Nejen pro tuto milou pozornost, ale i pro 
poměrně stejnou věkovou shodu by bylo pěkné 

pokračovat ve spolupráci. Tak vyznívá i pokra-
čování v udržování šikovných rukou při setká-
vání těch, co mají zájem o floristiku a chuť vy-
tvářet něco pěkného z darů přírody. 

Na závěr nemůžeme opomenout naše chodce, 
kteří ve středu 13. 12. vyrazili na svou jubilejní 
200. vycházku do Milotic (tj. v době, kdy zpra-
vodaj vzniká) a mohli spustit další stovku. Jen 
na okraj, dle statistik se prošlo 4500 lidí. Při-
praveny jsou vycházky: Štěpánská 26. prosince 
do Kyjova a 27. 12. do Pozořic na dnes už tra-
diční slámový betlém. Leden ponecháme v kli-
du, abychom se mohli zklidnit po tom hektic-
kém konci a radovat se z vracejícího se slunce. 
Přeji jen to dobré a buďme spolu rádi.

 Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Krátce
Vývoz odpadu v době vánočních 
svátků 

V pondělí 25. 12. nebude probíhat 
svoz odpadu. V následujících dnech, 
od úterý 26. 12. do soboty 30. 12., pak 
budou probíhat svozy s jednodenním 
posunem. Podobný princip se zopakuje 
i po Novém roce – v pondělí 1. ledna 
nebude probíhat vývoz a od úterý 2. 1. 
2024 do soboty 6. ledna pak bude probí-
hat vývoz s denním posunem. 

Sběrné dvory budou 25. 12. 2023, 26. 
12. 2023 a 1. 1. 2024 pro veřejnost uza-
vřeny. Sběrné dvory budou otevřeny 23. 
12. 2023, 27. 12. 2023, 28. 12. 2023, 29. 
12. 2023 a 30. 12. 2023 (dle řádné ote-
vírací doby sběrných dvorů – nejedná se 
o náhradní termíny).

Kam s bioodpadem a vánočními 
stromky? 

Velké kontejnery na zelený odpad 
jsou přes zimu umístěny na konci ulice 
Tyršova, obou konců ulice Slovanská, 
v Sídlišti Nádražní, na konci ulice Slo-
vákova a na ulici Špitálská. Od 8. ledna 
budou technické služby vždy v pondělí 
a v pátek po městě svážet odložené vá-
noční stromky umístěné u kontejnerů 
sběrných míst s tříděným odpadem až 
do 9. února. 

Otevírací doba na hřbitově 
S vánočními svátky upozorňujeme 

na úpravu otevírací doby městského 
hřbitova. V období od pátku 22. prosin-
ce do úterý 2. ledna 2024 bude prodlou-
žena provozní doba místního pohřebiště 
od 7.00 do 21.00 hodin. V ostatní dny 
platí běžná otevírací doba. Mimo vyme-
zenou dobu je hřbitov veřejnosti nepří-
stupný. 

Silvestr na náměstí 
Poslední den v roce opět můžete strá-

vit na Palackého náměstí. Od 20 hodin 
zde opět odpálíme ohňostroj a popřeje-
me si vše dobré do roku 2024. Pyrotech-
nickou show letos připravila společnost 
Theatrum Pyroboli. S přáteli, sousedy 
a známými si můžete připít například 
svařeným vínem, které bude pro vás 
připraveno. K silvestrovskému setkání 
vás srdečně zve vedení města Slavkov 
u Brna.

Poplatek za odpad se hradí 
od února

S Novým rokem se pojí také povin-
nost úhrady poplatku za odpadové hos-
podářství v našem městě. Připomínáme, 
že tento poplatek hradí každá osoba 
s trvalým bydlištěm ve Slavkově u Brna 
a také osoba vlastnící nemovitost, v níž 
není nikdo trvale hlášen. Sazba činí 
700 Kč na dospělou osobu a 350 ko-
run na dítě. Termín pro zaplacení je od 
1. února do 30. května. Doporučujeme 
využít možnost online platby. Platební 
brána je zveřejněna na stránkách www.
slavkov.cz v sekci Potřebuji vyřídit – od-
pady a třídění. vs

Foto: archiv MŠ

Mikulášská vycházka do Křižanovic • Foto: archiv KS

Vystoupení dětí z MŠ • Foto: 2x archiv MÚ
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Harmonogram vývozu odpadu na přelomu roku
52. týden – sudý týden
•  Pondělí 25. 12. 2023 – nebudou probíhat 

vývozy odpadu 
•  Úterý 26. 12. 2023 – budou probíhat vývozy 

odpadu z 25. 12. 2023
•  Středa 27. 12. 2023 – budou probíhat vývozy 

odpadu z 26. 12. 2023
•  Čtvrtek 28. 12. 2023 – budou probíhat vývo-

zy odpadu z 27. 12. 2023
•  Pátek 29. 12. 2023 – budou probíhat vývozy 

odpadu z 28. 12. 2023
•  Sobota 30. 12. 2023 – budou probíhat vývo-

zy odpadu z 29. 12. 2023

1. týden – lichý týden
•  Pondělí 1. 1. 2024 – nebudou probíhat vý-

vozy odpadu
•  Úterý 2. 1. 2024 – budou probíhat vývozy 

odpadu z 1. 1. 2024
•  Středa 3. 1. 2024 – budou probíhat vývozy 

odpadu z 2. 1. 2024
•  Čtvrtek 4. 1. 2024 – budou probíhat vývozy 

odpadu z 3. 1. 2024
•  Pátek 5. 1. 2024 – budou probíhat vývozy 

odpadu z 4. 1. 2024
•  Sobota 6. 1. 2024 – budou probíhat vývozy 

odpadu z 5. 1. 2024

Sběrný dvůr
Sběrné dvory budou 25. 12. 2023, 26. 12. 

2023 a 1. 1. 2024 pro veřejnost uzavřeny.
Sběrné dvory budou otevřeny 23. 12. 2023, 

27. 12. 2023, 28. 12. 2023, 29. 12. 2023 a 30. 
12. 2023 (dle řádné otevírací doby sběrných 
dvorů – nejedná se o náhradní termíny).

Rozsvícení vánočního stromu 
Také letos jsme zahájili advent tradičním setkáním 

u vánočního stromu. Atmosféru slavnostního odpole-
dne umocnilo vystoupení dětí ze Základní umělecké 
školy Františka France s následným vystoupením 
skupin Balada a Výlet. Obě uskupení si připravila 
krásný vánoční repertoár, do kterého zapojili i dětský 
sbor. První adventní neděli tak oslavily v centru města 
stovky lidí, kteří měli další příležitost k setkání. vs

Foto: 3x Jan Martinek
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Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
Etologie v Zoo Brno

V předposledním listopadovém týdnu vy-
razili všichni žáci 7. ročníků do brněnské 
zoologické zahrady za zvířaty. Naše obavy 
(„Uvidíme je vůbec? – Je už pěkná zima!“ 
„Nebude pršet?“) brzy rozfoukal podzimní 
větřík. A když se pak objevily i sluneční pa-
prsky, nestálo už prima zážitkům nic v cestě. 
Výukový program, který byl pro nás v zoo 
připraven, nesl název „Etologie“. To je na-
uka, která se zabývá chováním zvířat, jak 
vrozeným, tak získaným v průběhu života. 
Lektorka programu slíbila, že si i my zahra-
jeme na etology. Každý správný výzkumník 
však musí nejprve projít teoretickou průpra-
vou. Vyslechli jsme tedy poutavou přednášku 
na dané téma, doplněnou o film a řadu zají-
mavých fotografií ze zvířecího světa. A pak 
už rychle zkoumat, objevovat a objevené za-
pisovat. Vyzbrojeni záznamovými archy jsme 
si připadali jako opravdoví badatelé. Středem 
našeho zájmu se stali vlci arktičtí, jejichž pří-
rodní areál patří k nejhezčím výběhům vlků 
u nás. Pozorovali jsme, co bylo typické pro 
jejich chování v určitých časových úsecích. 
Měli jsme štěstí – zvířata nespala, naopak 
byla mimořádně akční. Kromě jídla vlci trávi-
li čas hrou či škádlivým zápasením. A bonus: 
věděli jste, že takový vlk má výraznou mimi-
ku obličeje a řeč těla? Umí se dokonce i smát. 
Následná prohlídka dalších částí zoo a jejich 
obyvatel byla tečkou za naším vydařeným vý-
letem. DS

Návštěva IPS
Informační a poradenské středisko (IPS) 

hraje klíčovou roli v podpoře a poskytování 
informací pro studenty základních i střed-
ních škol. Proto se žáci 9. ročníků Základ-
ní školy Komenského vydali v listopadu 
na Úřad práce do Vyškova, aby navštívili 
IPS a seznámili se s panem Ing. Radomilem 
Novotným, který pro žáky připravil velmi 
vydařený program.

Žáci měli možnost si udělat Hollandův 
dotazník. Tento test pomáhá identifikovat zá-
kladní profesní zájmy a preference studentů. 
Na základě výsledků testu mohli studenti zís-
kat představu o tom, jaké vzdělávací oblasti 
jsou pro ně nejlepší. Poté se žáci seznámi-
li s výčtem středních škol v okrese Vyškov 
a s pracovními možnostmi. Na závěr si žáci 
udělali test, jestli více využívají pravou nebo 
levou mozkovou hemisféru. 

Program pro žáky byl opravdu nabitý a žáci 
tak měli možnost získat cenné informace 
a rady, které jim pomohou s výběrem střední 
školy. Iva Jurnečková

Vědomostní soutěž pro druháčky 
V pondělí 4. 12. se třída 8.A. podělila o svůj 

čas s našimi druháčky. Dobrovolníci z naší 
třídy se zapojili do této akce. Pomohli dětem 
zdokonalit se v českém jazyce i v matematice, 
vysvětlili pojmy, které jim pomohly prohlou-
bit si znalosti o houbách a ovoci. Pro tyto ak-
tivity jsme připravili pracovní listy. Žáci byli 
rozděleni do skupinek a nejlepší řešitelé do-
stali za odměnu odznáčky. Ale i snaha se cení, 

takže i méně šikovní dostali odměny v podobě 
sladkostí.

Za třídu 8.A. Matyáš Hošek, Nina Navrátilová 

Florbal
Měsíc listopad je doba, kdy se rozjíždějí 

halové sporty. Prvními turnaji jsou rozehrány 
okrskové a okresní soutěže pro 2. stupeň ZŠ. 
Naší milou povinností je tradičně hostit i kraj-
ská kola. Ta pořádáme ve spolupráci s kraj-
skou radou Asociace školních sportovních 
klubů v Brně. Prvním turnajem bylo klání 
mladších hochů. V něm se naše reprezentace 
umístila na krásném 6. místě. V novém roce 
bude následovat kategorie starších hochů. 
O výsledku vás budeme informovat v dalším 
Slavkovském zpravodaji. Petr Žižlavský

Mikuláš 2023
V úterý 5. prosince naši školu navštívil sv. 

Mikuláš se svou družinou. Mikuláš s andělem 
opět po roce přišli zkontrolovat, jestli jsou 
děti hodné a poslouchají. Čerti si zase odsko-
čili z pekla, aby se podívali na ty, kteří občas 
zlobí. Do pekla si naštěstí nikoho neodnesli. 
Za krásné vánoční básničky a písničky děti 
dostaly sladkou odměnu. Už teď se těšíme, až 
nás Mikuláš za rok opět přijde navštívit. SH

ČEPS Cup – florbal pro 1. stupeň ZŠ
Dne 23. listopadu se v naší sportovní hale 

odehrál vzrušující florbalový turnaj žáků prv-
ního stupně s názvem ČEPS Cup. Naše školní 
družstvo se s nadšením zúčastnilo této sou-
těže, kde předvedlo vynikající sportovní vý-
kony. Navzdory skvělé hře skončili naši žáci 
na čtvrtém místě, a to po těsné prohře v dra-
matickém zápase o bronzové medaile.

Turnaj nejenže nabídl vzrušující sportovní 
zážitky, ale také sloužil jako prostředek k ná-
boru nových nadějných hráčů do světa flor-
balu. Úspěchy našeho družstva a dynamika 
celého turnaje byly nepochybně inspirací pro 
mnoho zájemců o tento sport.

ČEPS Cup se stal nejen arénou vášnivých 

zápasů, ale také platformou pro posílení ko-
munity florbalových nadšenců na naší škole. 
Doufejme, že letošní turnaj přinese novou ge-
neraci talentovaných florbalistů a posílí lásku 
k tomuto sportu mezi žáky prvního stupně.

Martin Bauer, učitel TV

Vesmír nás láká
Kdo z nás není fascinován pohledem 

na noční oblohou plnou hvězd? Koho neláká 
tajemný a nekonečný vesmír s úžasnými pla-
netami, hvězdami, galaxiemi, černými děra-
mi, asteroidy a kometami? Asi každý se někdy 
nechal tímto magickým vesmírem nalákat. 
A tak se také žáci VIII.C rozhodli navštívit 
Hvězdárnu a planetárium v Brně a něco nové-
ho se dozvědět. 

Cestovali jsme vlakem do Brna na hlavní 
nádraží a pak nás čekala procházka do cíle naší 
výpravy zpestřená čtyřmi záchytnými body 
se soutěží. Dva týmy odpovídaly na kvízové 
otázky u Staré radnice, na Zelném trhu, na Pe-
trově a na Špilberku a soutěžily o sladkosti. 
Poslední kvíz byl na Kraví hoře u hvězdárny. 
Venku jsme strávili nějaký čas na vědecké 
stezce a zkoumali různé přístroje. Následoval 
program v digitáriu a stál za to! Nejprve jsme 
pozorovali noční oblohu s hvězdami a poté 
jsme cestovali 3D vesmírem. Bylo to fascinu-
jící a dozvěděli jsme se mnoho nového. Vědě-
li jste například, že z planet Sluneční soustavy 
můžeme na noční obloze pouhým okem vidět 
pouze Venuši a Mars? mp

Konstantin a Metoděj 
Žáci celého 7. ročníku měli ve středu 22. 

11. 2023 výuku dějepisu zpestřenu přednáš-
kou o životě, díle a významu soluňských 
bratrů Konstantina a Metoděje. Pan Petr 
Novotný, spolupracovník Archeoskanzenu 
Modrá, podrobně vylíčil soukromý i církev-
ní život obou věrozvěstů a rozebral příčiny 
jejich pozvání na Velkou Moravu. Vysvětlil 
žákům, jaký význam mělo v té době šíření 
křesťanství v jazyce srozumitelném míst-
nímu lidu – ve staroslověnštině. Přednáška 
byla doplněna bohatou fotodokumentací. 
Nakonec lektor všechny pozval do Archeo-
skanzenu v Modré k návštěvě středověké 
vesnice, kde si mohou sami vyzkoušet, jak 
se našim předkům žilo. HaF

Základní škola Komenského www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Foto: 3x archiv školy



1312/2023 SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Okresní finále ve florbale

Ve čtvrtek 7. 12. 2023 jsme se po postu-
pu z okrskového kola vydali do Rousínova, 
abychom se v okresním finále utkali s vítězi 
jednotlivých okrsků. Sestava chlapců zůstala 
téměř neměnná. Bohužel pro nemoc vypadl Jo-
náš Florian, kterého na soupisce nahradili Ja-
kub Pustina s Davidem Paláskem. Do brány se 
opět postavil Petr Klímek, do pole byli připra-
veni Richard Gach, Igor Mráz, Tomáš Blecha, 
Adam Kovář, Tobiáš Horna, Adam Kowalczyk 
a již zmíněný Jakub Pustina a David Palásek. 
V prvním zápase jsme se střetli s domácím 
Rousínovem. I přes vedení 3:2 jsme na konci 
tahali za kratší provaz. Rousínov v závěru zá-
pasu otočil skóre na 4:3. Dvě branky si připsal 
Gach. K němu se jedním gólem přidal Kowalc-
zyk. Druhé utkání bylo zcela v režii vyškovské 
Purkyňky. Průběh zápasu kontrolovali od za-
čátku až do konce a zaslouženě zvítězili 4:1. 
O čestný úspěch se postaral Mráz. Dvě prohry 
ve skupině stačily pouze na souboj o páté mís-
to. Soupeřem nám byly Drnovice. Ani v tomto 
zápase jsme nedokázali protivníka ničím pře-
kvapit a prohrávali jsme 0:3.

Celkovým vítězem turnaje se staly Bučovi-
ce a mohou se tak těšit na krajské finále. Na-
šim chlapcům děkuji za výkony a reprezentaci 
školy. jl

Mikuláš ve škole
Stejně jako minulý rok, tak i letos naši ško-

lu navštívili Mikuláš s čertem a andělem. Pro-
slýchalo se totiž, že některé děti malinko zlo-
bily. Návštěvníci postupně zavítali do všech 
tříd na 1. stupni a největší rošťáci, které čert 
na první pohled poznal, museli slíbit, že se 
polepší. I ti největší hrdinové měli trochu 
nahnáno. Nakonec se ale Mikuláš přimluvil 
a všechny děti byly odměněny sladkostí.

Návštěva v Anthroposu
Ve čtvrtek 30. listopadu vyrazili šesťáci 

na exkurzi do Anthroposu, aby si doplnili 
poznatky o pravěku, které získali ve škole. 
Zjistili, že i v pravěku se odehrály zajímavé 
věci a události, že pomocí moderních metod 
se o životě našich předků dozvíme spoustu 
nových poznatků i bez písemných pramenů. 
Největším lákadlem byl samozřejmě model 
mamuta, o jehož vzniku pan průvodce pouta-
vě popovídal, ale také jeskynní malby, diora-
mata s modely pravěkých lidí, zbraně, sošky.

Co napsali žáci, že je nejvíce zaujalo?
 jak byl mamut velký a jak vypadala Lucy
 že některé kosti jsou originály
  že se bude Anthropos rozšiřovat, přistavovat 

další budova
 nástěnné malby
 věstonický trojhrob
 že se mamuti postupně zmenšovali lz

Školní přebor v piškvorkách
V pondělí 4. prosince 2023 proběhl tradič-

ní školní přebor v piškvorkách. Žáci soutěžili 
v mladší a starší kategorii. Zúčastnilo se 21 
soutěžících a po bojích v základních skupi-
nách se nejlepší utkali ve finálovém kole. 
Ve starší kategorii 8. a 9. tříd zvítězila Sára 

Šemorová z 9.A, druhé místo obsadila Klára 
Zabloudilová z 8.B a třetí byla Zuzana Šešul-
ková z 8.A. V kategorii mladších žáků zvítězil 
Leonard Soták z 7.A, druhé místo obsadi-
la Michaela Svobodová ze 7.A a třetí místo 
vybojoval Lukáš Hala také ze 7.A. Vítězům 
blahopřejeme a všem děkujeme za účast. lp

Polytechnický projekt ve čtvrtých 
ročnících

Před zahájením adventního času se čtvrté 
ročníky a jejich třídní učitelky zapojily ve spo-
lupráci s panem zástupcem do polytechnického 
projektu v dílnách školy. Jednalo se o sestavení 
malého vánočního stromku. Už samotná přípra-
va materiálu a každého pracovního místa muse-
la být realizována velmi pečlivě. Všichni žáci 
si prohlédli svou pracovní plochu a nachysta-
né pomůcky a byli seznámeni s bezpečností 
práce při jejich používání. Pak teprve mohli 
začít skládat stromeček z dílů, které zabrou-
sili dohladka smirkovým papírem a připevnili 
na základě přesného zaměření na opilovaný 
kmen, jenž upevňovali do předem vyvrtaného 
podstavce. Základem práce byl jasný a jednot-
ný postup a pečlivost. Děti si vyzkoušely nejen 
vrtání, pilování a broušení, ale u toho musely 
hlídat také kolmost a symetrii. Hotový stromek 
si mohly ozdobit drobnými vánočními dřevě-
nými dekoracemi. Projektové vyučování mělo 
u žáků velký úspěch, ocenili jeho praktickou 
stránku a účastnili se ho s vervou, odhodlaností, 
úsměvem a dobrou náladou. lh

Tvořivá dílnička v DDM
V průběhu měsíce listopadu navštívili žáci 

prvních, druhých a třetích ročníků ZŠ Tyr-
šova tvořivou dílničku, která se uskutečnila 
v Domě dětí a mládeže ve Slavkově u Brna. 
Děti čekala práce s keramickou hlínou, a je-
likož se blížil Mikuláš, modelovali se kera-
mičtí čertíci a andílci. Pro některé děti to 
byla první zkušenost s keramikou, některé již 
třeba navštěvují keramický kroužek, ale pro 
všechny společně byla návštěva této dílničky 
příjemným zpestřením školního dopoledne. 
Děkujeme DDM Slavkov u Brna (zvláště paní 
Pavle Martinkové) za příležitost vyzkoušet si 
keramické tvoření a budeme se těšit na další 
zajímavé projekty a vzájemnou spolupráci. lst

ČEPS Cup – florbalový turnaj 
mladších žáků

ČEPS Cup má dívčí a chlapeckou kategorii 
a v tomto ročníku se jej účastní přes tisíc týmů 
z celé republiky. Děti od čtvrté do páté třídy se 
poperou o celkový triumf na jednom velkém 
finálovém turnaji. V úterý 28. 11. 2023 se naši 
mladší žáci zúčastnili okresního kola turnaje 
ve florbalu. Pořadatelem byla ZŠ Komenské-
ho Slavkov u Brna a zúčastněné školy nomi-
novaly své týmy ve spolupráci s oddíly flor-
balu. Nás reprezentovali: Tobias Kölbl, Max 
Šindelář, Marek Pisch, Petr Kellner, Domi-
nik Hradil, Daniel Földy, Matyáš Moravcsik 
a Matěj Paleček. Kluci podali slušné výkony 
a jen trocha štěstí jim chyběla k postupu ze 
skupiny. Dva zápasy prohráli pouze o jednu 
branku a cítili trošku nepřízně rozhodčích při 
uznání jedné sporné branky, která je pak stála 
postup. Celkově tak obsadili páté místo. Jl

Úřad práce ve Vyškově přivítal naše 
deváťáky

Žáci devátého ročníku navštívili v pondělí 
20. listopadu a ve středu 22. listopadu 2023 
Informační a poradenské středisko (dále IPS) 
ve Vyškově zaměřující se na volbu povolání. 
IPS nabízí skupinové, ale i individuální pora-
denství pro žáky základních škol a jejich ro-
diče. V rámci exkurze si žáci odnesli spousty 
zajímavých informací, odkazů a materiálů. 
Mohli si dokonce vyzkoušet i tzv. Hollandův 
dotazník (typologie kariérních zájmů). Tento 
test jim může pomoci v přemýšlení o volbě 
střední školy a budoucím povolání. Všem 
vycházejícím žákům držíme palce, aby jejich 
rozhodnutí byla správná a podařilo se jim do-
stat na jejich vysněné střední školy. sš

Zeměpisná přednáška – Oceánie
Ve středu 15. 11. 2023 se žáci sedmých tříd 

obrazně vydali do vzdálených končin Oceá-
nie. Vyslechli cestopisnou přednášku pana 
Karla Starého. Zhlédli fotografie tamní fauny 
i flóry, moderních staveb a typických obydlí 
pro tuto oblast. Viděli videa ukazující tradiční 
zvyky místních obyvatel, například maorský 
tanec Haka. Pan Starý také povyprávěl o ka-
nibalismu na ostrově Fidži, který byl dříve pro 
Melanésany přirozený. ej

Základní škola Tyršova www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Návštěva v Anthroposu • Foto: archiv školy
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Stromečky, čerti, Mikuláš, andílci, perníčky, 
ozdobičky, dětičky a jiné ťupky

Celkem dvanáct překrásných vánočních 
stromků ozdobilo vstupní halu zámku. Stro-
mečky zdobily děti ze slavkovských škol, 
školek a dětských skupin, a zapojily se tak do 
tradiční soutěže „O nejkrásnější vánoční stro-
meček 2023“. 

Tímto děkujeme všem zapojeným: ZUŠ 
Františka France, Školní družina ZŠ Komen-
ského, ZŠ Malina – Speciální škola, Mateř-
ská škola Zvídálek, Lesní klub Pampeliška, 
Dětská skupina Pampeliška, Dětská skupina 
Elánek, Monty klub a jesličky ABC baby, 
Školička Kulíšek, Školní družina ZŠ Tyršova, 
Dům dětí a mládeže, Dětská skupina Jdeme 
do světa.

Ačkoliv všechny stromky byly skutečně 
velmi povedené a originální a některé bychom 

si nejraději odnesli domů, bylo nutno vybrat 
ty nejlepší. Hlasovali jak návštěvníci zámku, 
tak sledující na facebooku. Hlasy byly poté 
sečteny a z celkem 1579 hlasů si největší po-
čet odnesli:

1. místo: ZŠ Malina, Speciální škola
2. místo: Školní družina ZŠ Komenského
3. místo: ZUŠ Františka France 
Nejen vítěz, ale všechny děti obdrží odmě-

ny a my bychom tímto rádi poděkovali obcho-
du Hračkov za jejich poskytnutí. 

Navození sváteční atmosféry měl za úkol 
i speciální program pro školky a školy s čer-
ty v podzemí a zdobením perníčků. V neděli 
3. 12. pak přišel i Mikuláš s čertem a andělíč-
ky a v zámecké kapli naděloval balíčky hod-
ným dětem. ZS-A

Zámek zavírá, ale jen na chvíli
Máme za sebou nabitou sezónu, která před-

čila i předcovidovou dobu. Koncerty věhlas-
ných interpretů jako Marek Ztracený, David 
Garret nebo Kryštof. Festivaly plné zážitků – 
To nejlepší z Moravy, Veteranfest nebo Vzpo-
mínkové akce Tenkrát ve Slavkově 1805. 
Kostýmované prohlídky, akce pro děti, diva-
dla, svatby, jarmarky, výstavy a mnoho dal-
šího. Vše se podařilo uskutečnit v tradičních 
termínech, za příznivého počasí a četné ná-
vštěvnosti. Teď přichází na řadu úklid, opravy 
a kontroly, abychom byli patřičně připraveni 
na novou sezónu.

Přehled otevírací doby zámku 
a zámeckého areálu v době vánoční
•  Zámek – 11. 12. 2023–23. 3. 2024 zavřeno
•  Zámecký park – otevřeno denně od 6 do 18 

hodin

•  Městská knihovna – 23. 12. 2023–2. 1. 
2024 zavřeno

•  Nádvoří zámku – od 23. 12. 2023 od 18 ho-
din do 2. 1. 2024 do 6 hodin zavřeno

•  Informační centrum – 23. 12. 2023–1. 1. 
2024 zavřeno
Nová sezóna na zámku začíná 23. 3. 2023 

a těšit se můžete opět na bohatý program. Od-
halovat ho budeme postupně a věříme, že se 
vám bude líbit. Sledujte naše webové strán-
ky www.zamekslavkov.cz, Facebook nebo 
Instagram, kde vás pravidelně informujeme 
o všem, co se chystá. Děkujeme vám všem 
za podporu a přejeme pohodové svátky, bez-
chybný start nového roku a hlavně pevné 
zdraví. Těšíme se na brzkou viděnou. ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Oznámení o vyhlášení 
výběrového řízení

Ředitelka příspěvkové organizace Zámek 
Slavkov – Austerlitz vyhlašuje výběrové 

řízení na místo pracovník oddělení správy 
majetku

pozice: pracovník/pracovnice 
úklidu

Více informací: www.zamekslavkov.cz 
v sekci Nabídka práce.

Mikuláš na zámku • Foto: 7x archiv ZS-A

Zdobení perníčků

1. místo – Speciální škola ZŠ Malina 2. místo – Školní družina ZŠ Komenského 3. místo – ZUŠ Františka France
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Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna (8. část)
Od 1. srpna 1955 dochá-

zí ke změně na postu ředitele 
muzea. Funkcí ředitelky byla 
pověřena prom. hist. Dagmar 
Šaurová. (1909–1982). V letech 
1932–1937 studovala farma-
cii. Následně, po znovuotevře-
ní vysokých škol, vystudovala 
v letech 1949–1953 archeolo-
gii na Masarykově univerzitě 
v Brně. Zde rovněž později zís-
kala doktorát. Po několika před-
chozích zaměstnáních praco-
vala Dagmar Šaurová v letech 
1955–1970 v muzeu ve Slavkově, převážnou 
dobu jako ředitelka. Právě díky ní se v mu-
zeu soustředil bohatý sbírkový fond. Byla to 
ona, která ještě za života Josefíny Kounicové 
jednala s manželkou JUDr. Václava Kounice 
a následně po její smrti v roce 1961 přebí-
rala pozůstalost po obou mecenáších a také 
tuto významnou sbírku poprvé vyinstalovala 
na slavkovském zámku. 

Po nástupu do slavkovského muzea se 
Dagmar Šaurová musela vypořádat s roz-
pracovanou napoleonskou expozicí, která se 
měla nacházet ve II. p. slavkovského zámku 
a už nevyhovovala svým ideovým zaměře-
ním obecné situaci v roce 1955. Slavkovský 
kroužek v Praze se proti stávající situaci 
ohradil podáním Memoranda proti „znehod-
nocení slavkovské výstavy k 150. výročí bitvy 
u Slavkova.“ Ještě nějakou dobu docházelo 
k přetahování o rozpracovanou napoleonskou 
expozici. Nakonec se však tato dlouhodobě 
připravovaná akce neuskutečnila.

Ke konci roku byl vypracován „Rámcový 
program výstavby městského musea Aloise 
Procházky ve Slavkově u Brna“. Nové ex-
pozice měly být věnovány geologickému vý-
voji, květeně a zvířeně Slavkovska, pravěku, 
Slovanům, vzniku poddanství, období feu-
dalismu, vzniku nových řemesel a obchodu, 
rozvoji měst a společnosti, období od husitské 
revoluce po Bílou horu, vývoji v 18. a 19. sto-
letí, období I. a II. světové války, na závěr pak 
socialismu a boji za mír.

Již v dubnu 1956 započaly přípravy na no-
vou expozici. Byla vyspravena a vymalována 
příchozí chodba. Ani v této době však mnohé 
místnosti ve II. p. ještě nebyly elekrifikovány. 
K 1. 6. 1956 byla zpřístupněna první část nové 

expozice v jižním a polovině 
západního křídla zámku. Dle 
konstatování pracovníků Mo-
ravského muzea v Brně dr. Fi-
alové, arch. Hanka a prof. Sej-
bala by tato nová instalace na 
cca 1000 m2 „…měla být repre-
sentativní, jak to význam místa 
hojně navštěvovaného zahra-
ničními hosty vyžaduje, potře-
bovala by však přibližně obno-
su 150 000–200 000…“ V této 
době však bylo prioritní starostí 
muzejních pracovníků shánění 

veškerého stavebního materiálu, osvětlení, 
zajištění přídělů skla a sehnání firmy, která by 
byla schopna dodat potřebné dřevěné vitríny. 
V roce 1956 byla zpřístupněna expozice pra-
věku a rovněž expozice historická, doplněná 
výstavou s napoleonskou tematikou. Od po-
loviny října do prosince daného roku, vzhle-
dem k probíhající rekonstrukci, bylo muzeum 
opět uzavřeno. Za první pololetí následující-
ho roku, kdy bylo muzeum zpřístupněno, ho 
navštívilo přes 6700 návštěvníků. Návštěvní-
kům byly nabídnuty nové výstavy – „Z Čech 
až na konec světa“ – tato výstava byla uspo-
řádána ve spolupráci s Náprstkovým muzeem 
v Praze; ve spolupráci s Moravským muzeem 
v Brně pak byla představena výstava „Husit-
ské revoluční hnutí na Moravě“. Z vlastních 
materiálů byla instalována výstava „Píšeme 
dějiny naší vesnice“. Návštěvníci měli rovněž 
možnost zhlédnout nově upravené napoleon-
ské oddělení. 

V září 1957 se pro muzejní expozici poda-
řilo získat 5 akumulačních kamen, která měla 
představovat podstatné zlepšení prostředí 
– jak pro pracovníky a návštěvníky, tak pro 
vlastní sbírkové předměty. Do konce roku 
pak přibylo ještě dalších 7 ks akumulačních 
kamen. Kromě získání akumulačních kamen 
byly do výroby zadány rovněž nové vitríny 
a muzeum se rozšířilo na 27 nově vyinstalo-
vaných místností, což ocenilo více než 13 000 
návštěvníků, z nichž bylo kolem 3000 cizinců. 
Od listopadu 1957 v muzeu započalo nedělní 
dopolední promítání filmů, které pak následně 
pokračovalo několik dalších let. 

V roce 1958 Okresní vlastivědné muzeum 
ve Slavkově u Brna spravovalo celé II. po-
schodí zámku – celkem mělo na zámku k dis-

pozici 42 místností, z nichž bylo 31 určeno 
pro výstavní účely, ostatní pak byly využity 
jako depozitáře a pracovny. Slavkovské mu-
zeum se tak stalo jedním ze vzorových mu-
zeí v tehdejším Československu. Důraz byl 
kladen zejména na přírodovědnou expozici 
a oddělení dělnického hnutí a výstavby soci-
alismu. 

Vzhledem k havarijnímu stavu vodovod-
ního potrubí však přetrvával v muzeu stálý 
nedostatek vody a kritickým se stala rovněž 
absence toalet pro veřejnost i pro vlastní pra-
covníky muzea. Velmi nepříznivě působil 
i fakt, že sklady zeleniny a brambor v suteré-
nu jižního křídla zámku své prostory větraly 
na schodiště vedoucí k muzeu. Další problém 
působilo vytápění. V předchozím roce se mu-
zeu sice podařilo získat akumulační kamna, 
příslušná komise je však odmítla nechat při-
pojit do sítě s poukazem na nehospodárnost 
elektrického otopu a doporučila na zámku zří-
dit ústřední topení nebo topit kamny na tuhá 
paliva. V této době se tak v celém II. poschodí 
dala vytopit pouze jedna místnost, a to kamny 
na uhlí. Ke konci roku bylo vytápěno 10 vý-
stavních místností dalšími dvěma kamny při 
použití uhlí. Všechen otop však musel být vy-
nášen ze suterénu zámku, na což byla sjedná-
na externí výpomocná síla. Vzhledem k vše-
obecně nepříznivé situaci v zemi byl muzeu 
stanoven limit 60 q hnědého uhlí a 2 q dříví. 
Po zákroku odboru školství a kultury rady 
ONV Slavkov u Brna a Krajského památko-
vého střediska bylo nakonec docíleno zapo-
jení alespoň jedněch akumulačních kamen 
v prostorách muzea, avšak až v lednu 1959. 

V roce 1959 v Okresním vlastivědném 
muzeu ve Slavkově pracovali 3 zaměstnan-
ci – správce muzea, pomocná odborná síla 
a uklízečka. Od ledna do června tohoto roku 
zde funkci ředitele a správce muzea dočasně 
zastával Dr. Václav Halama, k 1. 7. 1959 se 
po půlroční pauze vrátila zpět PhDr. Dagmar 
Šaurová. Při muzeu rovněž působila třinác-
tičlenná muzejní rada a šestičlenný okresní 
poradní sbor kronikářů. Průběžně pokračo-
valy práce na budování muzejních expozic. 
V tomto roce však probíhala velmi významná 
jednání mezi Josefínou Kounicovou a Dag-
mar Šaurovou. Předmětem jednání byla po-
zůstalost po Václavu Kounicovi, kterou jeho 
manželka spravovala. Část těchto předmětů 
se do muzea ve Slavkově dostala již v roce 
1959, další část po smrti mecenášky v roce 
1961, archivní materiály, které zpracová-
val Josefínin sekretář Ing. Stanislav Todt, 
pak muzeum získalo až v roce 1978. V této 
době se počítalo s vyinstalováním bytu Vác-
lava a Josefíny, který se původně nacházel 
na slavkovském zámku ve čtyřech místnos-
tech v přízemí JZ křídla. 

Průřez zajímavostmi, které muzeum zís-
kalo za dobu svého trvání, můžete spatřit 
na výstavě Musaion – 100 let od založe-
ní muzea, kterou Zámek Slavkov – Aus-
terlitz představí v době od 19. září 2023 
do 31. května 2024 v souladu s otevírací 
dobou zámku.

(Pokračování příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Ředitelka muzea PhDr. Dagmar 
Šaurová. Foto: Archiv ZS-A
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Děti z TeamGym Slavkov u Brna 
vybojovaly zlatou medaili

MiA Festival – profesionální ta-
neční soutěž, která rozproudí každý 
sval v těle. Jednou z pravidelných 
soutěžních disciplín je také gym-
nastická pódiová skladba. A právě 
v této disciplíně excelovaly děti 
ze sportovního spolku TeamGym 
Slavkov u Brna, které si dovezly 
z Drážďan zlatou medaili. Umístění 
na špičce bylo velkým překvape-
ním, jelikož v tanečních soutěžích 
obdobného typu se hodnotí zcela 
jiná kritéria, než při gymnastic-
kých závodech, na které jsou děti 
pravidelně připravovány. Důležité 
jsou zde kostýmy a líčení, použití 
rekvizit, dále se hodnotí estetičnost 
vystoupení, choreografie, souz-
nění s hudbou, a do jaké míry je cit a myš-
lenka přenesena do pohybu. Oproti tomu při 
gymnastických soutěžích je zcela zásadní 
preciznost pohybu, zpevnění celého těla, a to 
doslova od špiček nohou až po konečky prstů 
na rukou. Gymnastičtí rozhodčí hodnotí velmi 
přísně také provedení každého jednotlivého 
prvku. A zřejmě perfektní technické prove-
dení pódiové skladby, které bylo doplněno 
dojemnou hudbou z muzikálu The Greatest 
Showman, přesvědčily rozhodčí v Drážďa-
nech, že si děti ze Slavkova u Brna zasloužily 
vytoužené první místo. 

Dalším velkým překvapením bylo umístě-
ní v kategorii top 10 choreografií v disciplíně 
Gymnastika MiA za rok 2023, kde TeamGym 
Slavkov u Brna obdržel taktéž 1. místo. Navíc 
na již zmiňovaných závodech v Drážďanech 
obdržel Slavkov u Brna druhé nejvyšší bodové 
hodnocení ze všech pódiových skladeb a tan-
ců. A že bylo na co se koukat. MiA Festivalu 
se účastní jak profesionální, tak hobby taneční 
soubory v různě velkých skupinách taneční-
ků a také v různých kategoriích, od aerobiku, 
přes balet, country dancing až k rock’n’rollu. 

Co si můžete představit pod pojmem pódiová 
skladba? Jedná se o vystoupení, kde se prolína-
jí dvě sféry lidské kultury – tělesná a hudební. 

Pohybovým obsahem jsou především gymnas-
tické a akrobatické prvky. Kompozice je vy-
tvořená záměrným spojením hudby a pohybu 
na základě myšlenky tvůrce. Tyto skladby jsou 
vymezeny prvky, které musí obsahovat, např. 
rovnovážné prvky, piruety a skoky či jejich 
kombinace. Obecně musí převládat prvky gym-
nastické nad akrobatickými. Důležitou a pečli-
vě sledovanou součástí je koordinace a secvi-
čenost všech jedinců dohromady. Hudebním 
doprovodem bývá instrumentální hudba. 

Kromě zlaté medaile, diplomu a poháru si 
děti přivezly z Německa také cenné zkušenos-
ti z prvního zahraničního závodu. Navštívily 
proslulé vánoční trhy v Drážďanech, kde na-
čerpaly adventní náladu a utužily týmového 
ducha. Velké poděkování patří rodičům, bez 
jejichž podpory a trpělivosti by děti těch-
to úspěchů nemohly dosáhnout. Obrovskou 
zásluhu na tomto úspěchu má také trenérka 
pódiové skladby Alice Tichá, další členové 
trenérského týmu Kateřina Sikorová a Marti-
na Kubincová, a samozřejmě velké poděko-
vání patří trenéru Miroslavu Hrazdilovi, který 
v roce 2009 TeamGym ve Slavkově založil 
a pod jehož vedením dosáhly děti několika 
významných úspěchů nejen v České republi-
ce, ale také v zahraničí. vs

Chorvatská dechovka dovezla atmosféru moře 
a slunce, ale i mezinárodních Vánoc

Partnerství s chorvatským městem Pag po-
kračuje! Týden poté, co letošní napoleonské 
akce navštívila delegace z tohoto krásného os-

trovního města, zavítala do zasněženého Slav-
kova i čtyřicetičlenná dechová kapela. Svoji 
návštěvu završila tato skupina milých a pře-

vážně mladých hudebníků koncertem ve Spole-
čenském centru Bonaparte v pátek 8. prosince. 
Pod vedením kapelníka Branka Barbira kapela 
zahrála známé světové vánoční šlágry. „Je ob-
divuhodné, že tak velké a hlavně nadšené těle-
so se skládá zejména z neškolených hudebníků, 
kteří se učí od svých starších kolegů. V Chor-
vatsku totiž nefunguje síť základních umělec-
kých škol tak, jak je známe z našeho prostředí. 
O to více si vážím jejich zápalu a chuti sehrát 
koncert Slavkovákům pro jejich radost,“ ko-
mentoval vystoupení starosta Michal Boudný. 
Vystoupení se zúčastnil i honorární konzul 
Chorvatské republiky pan Michal Chládek. Ná-
vštěva městské kapely z Pagu trvala dva dny, 
při které přátelé poznali i krásy našeho města 
včetně zámeckých interiérů.  Veronika Slámová

Výstava plná barev 
a optimismu

Cyklus výstav Slavkováci Slavkovákům 
letos uzavřel Jakub Čech. Většina z vás si 
jej vybaví spíše jako usměvavého pomocní-
ka technických služeb, bez kterého by naše 
město nebylo tak čisté. O tom, že je ale ten-
to oblíbený mladík je zároveň i vášnivým 
malířem se mohli přesvědit návštěvníci in-
focentra od poloviny listopadu. A zjistili, že 
jeho vnitřní svět je plný barev a optimismu. 
Děkujeme za krásnou výstavu i celoroční 
plejádu ukázek kreativity Slavkováků!

Veronika Žilková zazářila 
v kuchařské komedii

Brilantní komedii Čarodějky v kuchyni 
v podání hereček Veroniky Žilkové a Mi-
chaely Dolinové si mohli užít diváci v před-
večer napoleonských akcí na SC Bonapar-
te. Co se stane, když se dvě zaryté rivalky 
utkají ve společné cooking show? Urážky 
jsou pikantnější než připravované pokrmy, 
výpady ostřejší než chilli paprika, atmosfé-
ra hustější než bešamelová omáčka.

Foto: 2x archiv MÚ

Foto: archiv MÚ

Foto: archiv MÚ
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Ohlédnutí za rokem 2023 – Římskokatolická 
farnost Slavkov u Brna

Jsme na sklonku roku 
2023 a tak je dobré se 
poohlédnout, co jsme vše 
vlastně prožili. Je důležité 
se rozpomínat na uplynulé 

události, protože si je jednak připomeneme 
a jednak si vlastně uvědomíme, jak veliké ob-
darování, možná i bolest, to pro nás bylo. 

Tento rok jsme začínali plni obav, jak 
zvládneme neskutečnou inflaci a také drahé 
energie. Je to až zarážející, jak se tyto oba-
vy v posledních letech opakují – letos to byla 
inflace a drahé energie a v předchozích le-
tech koronavirus. Nesmíme také zapomenout 
na obavy z válečných konfliktů. Na tomto si 
můžeme uvědomit, jak jsme zranitelní a jedi-
nou „pevnou“ oporou je pro nás Bůh. 

Celý tento rok byl ve znamení oslav 700. 
výročí první zmínky o kostele sv. Jakuba a far-
nosti ve Slavkově. Připomněli jsme si vydání 
odpustkové listiny z roku 1323. S oslavou 
tohoto výročí se pojil celý tento rok. Ve far-
nosti se uskutečnilo mnoho doprovodných 
akcí. Jednou z nich bylo „putování do Com-
postely“. Každý se mohl postupně zapojit, ať 
již pěšky, na kole nebo také poklusem. Trasu 
si každý zvolil sám a vše se zaznamenávalo 
do společné mapy, až byla dosažena potřebná 
vzdálenost. Následovala Noc kostelů a také 
farní den. Vše vyvrcholilo návštěvou nun-

cia Mons. Jude Thaddeuse Okola v neděli 4. 
června. Pan nuncius sloužil slavnou mši sv. 
v zámeckém parku ve Slavkově, navštívil 
také městský úřad a poutní kostel na Lutršté-
ku. Dlouho asi nezapomeneme, jak srdečně 
se pan nuncius choval, jak byl „normální“. 
Toto výročí jsme formálně ukončili v neděli 
12. listopadu, právě na toto datum se vztahuje 
výročí vydání odpustkové listiny z roku 1323. 

Dalším důležitým aspektem v tomto roce 
byla změna faráře. Po 25 letech odešel z naší 
farnosti P. Milan Vavro, slavkovský farář a dě-
kan. Je třeba mu znovu poděkovat, za vše co 
pro tuto farnost vykonal a nebylo toho málo. 
Farnost jsem převzal já P. Jiří Janoušek, také 
v roli faráře a děkana. Nesmíme zapomenout 
na „běžné“ akce, které se opakují každý rok, 
neboť právě tyto akce jsou stěžejní pro náš 
každodenní život. Těchto akcí je zde mnoho 
a jsem za to nesmírně rád. 

Vrcholem každého roku jsou vždy Váno-
ce, které toužíme prožít zvláště v rodinném 
kruhu – pokud možno všichni pohromadě. 
Ať jsou i letošní Vánoce svátky klidu, míru 
a pokoje. O Vánocích toužíme být obdarová-
ni a také obdarovat druhé. Participujeme tak 
na Boží dobrotě, protože Bůh byl tak dobro-
tivý, že nám dal svého jediného Syna Ježíše 
Krista – to máme Vánoce – Nám, nám Naro-
dil se! Kdyby zůstalo jen u Vánoc, tak je to 

málo. Boží Syn Ježíš Kristus za každého z nás 
umírá na kříži a tím na sebe bere naše hříchy. 
Následně vstal z mrtvých a tak i nám otvírá 
cestu do nebe. Právě Velikonoce jsou vrcho-
lem Boží lásky – o Vánocích to začíná, ale 
o Velikonocích to vrcholí.

Jestliže něco končí, tak to znamená, že 
i něco nového začíná. Loučíme se s rokem 
2023 a očekáváme nový rok 2024. Tento nový 
rok očekáváme plní naděje, že Bůh bude neu-
stále s námi a že nám bude žehnat – jeli Bůh 
s námi, kdo proti nám?

P. Jiří Janoušek, farář a děkan

Vánoční bohoslužby – Římskokatolická 
farnost Slavkov u Brna
24. 12. Slavkov  15.30 (pro rodiny s dětmi)
 Heršpice 20.30
 Hodějice  20.30
 Nížkovice  21.00
 Němčany 22.00
 Slavkov 22.00

Možnost navštívit betlém – farní kostel Slavkov 
a také klášter
24. 12.  14.00–15.30
25. 12.  10.00–11.00; 14.00–15.30
31. 12.  10.00–12.00; 14.00–15.30

Prohlídka zvonů a hodin – farní kostel ve Slavkově
31. 12.  10.00–12.00; 14.00–15.30

Tříkrálová sbírka 2024
Ve Slavkově u Brna budou koledníci Tříkrá-

lové sbírky obcházet v šechny domácnosti 
v sobotu 6. ledna 2024 od 9 hodin. Výtěžek 
sbírky je určen na pomoc nemocným, handi-
capovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni 

a dalším lidem v nouzi.
Uvítáme další koledníky – přihlaste se do 2. ledna na mail 

tks.slavkov@gmail.com. Za vaše příspěvky děkujeme a přeje-
me do nového roku vše dobré. Jitka Hrabovská
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

mícháme
barvy, lazury, nátěry, omítky

Hradební 38, 684 01 Slavkov u Brna, t. 775 744 709
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Příjem inzerce do Slavkovského zpravodaje

e-mail: info@bmtypo.cz

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U

Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

Svým klientům 
a čtenářům 
Slavkovského 
zpravodaje 
přeji krásné prožití 
 vánočních svátků, 
hodně zdraví, štěstí 
a pohody v roce 2024.

 Marie Zdražilová

Vzpomínka
V tomto měsíci, drahá maminko, nastal ten smutný den, kdy jsi náhle

a bez slůvka rozloučení odešla snít svůj nekonečný sen.
Kytičku na pomník vždy Ti dám a stále na Tebe s láskou vzpomínám.

Dne 30. prosince 2023 uplyne 20 smutných let od úmrtí paní
JAROMÍRY KOUŘILOVÉ

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Syn Tomáš Matula s manželkou.

Vzpomínka
Stín smrti pokryl tvoje čelo a zahnal velkou touhu žít.  
A srdce předobré i když chtělo, utichlo a přestalo bít.

Dne 1. ledna 2024 vzpomeneme 4. smutné výročí, kdy nás  
navždy opustila paní

EMÍLIE MALÁČOVÁ  z Heršpic
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Dcery s rodinami.

Vzpomínka
Dne 19. prosince 2023 jsme vzpomněli 102 let

od narození našeho tatínka a dědečka, pana
JANA LOHNICKÉHO

a 9. prosince 19 let od jeho úmrtí. Dne 25. ledna 2024 
vzpomeneme 9 let od úmrtí naší maminky a babičky, paní 

JOSEFKY LOHNICKÉ
Vzpomíná rodina Lohnických.

Vzpomínka
Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 3. prosince 2023 jsme vzpomněli druhé výročí, 
kdy nás navždy opustila paní

MÁRIA ŠEMOROVÁ
S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Vzpomínka
Dne 11. prosince 2023 uplynul rok, kdy navždy odešel pan

ING. PETR PROVAZNÍK
S láskou a úctou vzpomínají manželka Věra, dcera Lenka  

a syn Petr s rodinou.
Za Vaši tichou vzpomínku děkujeme.

Vzpomínka
Děkuji za cestu, kterou jsi s námi šla, za ruce, které nám tolik pomáhaly. 

Děkujeme za to, že jsi byla, za každý den, který jsi s námi žila.
Dne 20. prosince 2023 uplyne devět let, kdy nás opustila  

manželka, maminka a babička, paní
DANUŠE SALOMONOVÁ

Za tichou vzpomínku děkují manžel a dcery s rodinami.

Vzpomínka
Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nezapomene.

Dne 1. ledna 2024 uplyne 5 let, kdy nás opustil pan

JAN LOKAJ
S láskou vzpomíná manželka s rodinou.

Vzpomínka
Vše zmizí, jen stopy Tvé lásky a vzpomínky na předobré srdce nám zůstanou.

Dne 6. prosince 2023 by se dožila 100. narozenin naše milovaná 
maminka, babička a prababička, paní

VLASTA SALOMONOVÁ
Nikdy nezapomeneme. Dcera, syn, vnoučata a pravnoučata.
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Příspěvky do rubriky Rodinná oznámení přijímáme od pondělí do pátku v naší kanceláři v ul. 
Zelnice III 1614 od 9 do 11 a od 13 do 16 h. Cena za zveřejnění je 200 Kč. Mějte prosím 
nejlépe přesnou částku. Oznámení lze vyřídit i elektronicky zasláním textu a  fotky (pokud 
ještě ve zpravodaji nevyšla) na email info@bmtypo.cz. Platbu lze provést také elektronicky.

Opustili nás
Miroslav Lábr (89 let) 8. 12.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ
Vzpomínka

Utichly kroky i Tvůj hlas, ale Tvůj obraz zůstává v nás. 
Dne 25. prosince 2023 uplyne první smutný rok, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná maminka a babička, paní

JANA HAŠKOVÁ
S láskou a vděčností vzpomínají dcera Táňa, vnuci Michal a Václav s rodinou.

Vzpomínka

Dne 25. prosince 2023 uplyne rok, kdy nás navždy opustila paní

MARIE CHLUPOVÁ

Za tichou vzpomínku děkují synové s rodinami.

Vzpomínka
Z přadénka času aspoň jednu nit do jehly navléct, v srdci zašít ránu

Jan Skácel
Před třemi roky po Vánocích nás opustil dobrý člověk, pan

ING. STANISLAV KOUKAL
Za vzpomínku děkují manželka a synové s rodinami.

Vzpomínka
Čas ubíhá a nevrací, co vzal, jen vzpomínky v srdcích zůstávají dál.

Dne 14. prosince 2023 uplynulo 10 roků, co nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička a prababička, paní

LIBUŠE SLEZÁKOVÁ
S láskou stále vzpomínají synové a dcera s rodinami.

Vzpomínka
Dne 18. prosince 2023 by se dožil 100 let náš milý tatínek,  

dědeček a pradědeček, pan

ZDENĚK PŘIBYSLAVSKÝ
Zemřel v říjnu před šesti lety.

Vzpomíná dcera Marta s rodinou.

Vzpomínka
Odešels tak náhle, že nám rtové tvoji milí ani sbohem dát nestačili.
Dne 17. prosince 2023 uplynulo 13 let, kdy nás navždy opustil pan

ALOIS ROZSYPAL
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manželka Marie a švagrová Lída.

Vzpomínka
Kdo dobro a lásku rozdával, ten v našich srdcích žije dál.

Dne 11. prosince 2023 uplynuly 3 roky, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek, dědeček a bratr, pan

LADISLAV NEČAS
S láskou vzpomínají manželka a synové se svými rodinami.

Vzpomínka
Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nezapomene.

Dne 10. ledna 2024 uplyne šest let, kdy nás navždy opustil pan 

Mgr.  JAN NOVÁK
Za tichou vzpomínku děkuje manželka a dcery s rodinami.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.
PRODÁM garáž na Zlaté Hoře. V případě 
zájmu pište na garazslavkov@seznam.cz

Roman Dragoun a Futurum 
ve Slavkově

Na své si přišli v předvánoční době i pří-
znivci rocku. V pátek 24. listopadu zavítal 
do slavkovského SC Bonaparte se svou sku-
pinou skladatel, zpěvák a klávesista Roman 
Dragoun.

Úvodem rockového večera se představila 
skupina Worchester AK a hned po ní zaplni-
li pódium netrpělivě očekávaní Roman Dra-
goun, Miloš Morávek, Emil Kopřiva, Jan 
Seidl a Jakub Michálek neboli skupina Fu-
turum. Jejich nadčasovou a originální hudbu 
ocenili posluchači po každé skladě bouřlivým 
po tleskem. Dostalo se i na největší hity, jako 
jsou Juliet nebo Zdroj.

O závěrečnou část zdařilého večera se po-
starala skupina Blend z Kyjova (Petr Blažek, 
Dušan Svoboda, Petr Svoboda a Tomáš Sova-
dina). bm

Foto: Bedřich Maleček
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RODINNÁ OZNÁMENÍ
Vzpomínka

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 3. ledna 2024 vzpomeneme 7. výročí,

kdy nás navždy opustila naše maminka, babička a prababička, paní

ZDEŇKA ZDRAŽILOVÁ
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

S láskou stále vzpomínají syn s celou rodinou.

Vzpomínka
Nechybí nám to, co jsme neměli, ale chybí nám to, co jsme měli a ztratili.

Dne 11. prosince 2023 uplynuly 4 smutné roky,  
kdy nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek, tchán a dědeček, pan

MILAN MENDL
Stále vzpomínají manželka Milada a syn Daniel s rodinou. 

Děkujeme všem, co vzpomenou s námi.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají, kdo Tě znal, nezapomene.

Dne 8. ledna 2024 uplyne 13 let, kdy nás navždy opustila paní 

VĚRA LOVASOVÁ
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 

Manžel s dětmi a celá rodina.

Vzpomínka
Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nezapomene.

Dne 19. prosince 2023 uplynulo 1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil pan 

VLADIMÍR FRANK
S láskou vzpomínají manželka, syn a dcera s rodinou, vnoučata Verunka, 

Viktorka a Martinka. Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Vzpomínka
Odešla navždy, zbyla jen vzpomínka. Byla ta nejdražší, byla to maminka.

Dne 13. prosince 2023 uplynul první smutný rok,  
kdy nás navždy opustila paní 

MARTA ČERNÁ
S láskou stále vzpomínají manžel, dcery s rodinami sestra s rodinou.

Vzpomínka
Dotlouklo, tatíčku, srdce Tvé znavené, nebylo z ocele, nebylo z kamene,  

bolestí znaveno přestalo bít, nebylo léku, jímž by mohlo žít.
Dne 25. prosince 2023 uplyne 25 let, co nás navždy opustil manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček, pan 
ZDENĚK MAZAL

S láskou a úctou vzpomínají manželka, dcery, vnoučata a pravnoučata. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

NABÍZÍME KVALITNÍ 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

NAŠE PÉČE ZAHRNUJE

Bližší informace – Soňa tel.: 776 463 690
 Katka tel.: 733 659 936

Brno a okolí • zajišťujeme i 24/7 péči • víkendy i svátky

• Hygiena
• Podání stravy
• Aplikace léků
•  Společnost, 

povídání

• Doprovod k lékaři
•  Vyřizování 

na úřadech
• Fyzioterapii

•  Lidé trpící 
alzheimerem, 
parkinsonem, 
demencí, problémy 
s mobilitou

O přátelství
Gabriela Petrášová
Přátelé – jasné hvězdy, co na cestu svítí,
třebaže je temná noc.
I v lednové zimě promění se v kvítí,
kdykoliv a odvážně vyrazí na pomoc.
A jedno je, zda už svítá
nebo sova ještě venku lítá. 
Přátelství se nepočítá na kroky ani na roky,
když je, je skutečné a ryzí,
jakýkoliv klam je mu zcela cizí
a trvat pak může klidně navěky.
Je nad věcí, je svobodné,
ví, že upřímností nikdy nebodne.
Protože pravda je to, co si přeje,
ví, že bez ní přátelství do záhuby jinak spěje.
Přátelé nemusí vést prázdné tlachy den co den
proto, aby věděli, že pro sebe tu jsou jen.
Nezáleží, jestli znají se léta nebo jen pár chvil,
když pouto utvoří se, není nikdo, kdo by je rozrazil.
Pak, když setkají se znova,
klidně po roce, kdo ví,
vůbec jim nedocházejí slova.
A když, Duše jejich jim napoví.
Jsou jako dvě komety na oběžné dráze,
které žijí život svůj,
když ale na věc přijde,
stojí při sobě, stůj co stůj.
Někdy stane se, že jedna z komet
kamsi odletí.
Že o pár let si dráhu protáhne však neznamená,
že už se nevrátí.

Z připravované knihy Duše ví víc. Staňte 
se partnerem knihy a kromě podepsané knihy 
získáte také zasloužilou zmínku v poděková-
ní, které bude pochopitelně v každém výtisku.

Objednávejte na https://bit.ly/KupDuseVi
nebo kontaktujte přímo autorku na tel. 
725 343 309.

Vzpomínka

A za všechno díky, 
za život, jaký byl.
Dne 29. listopadu 

2023 zesnul ve věku 
nedožitých 94 let pan

ZDENĚK 
ŠUJAN

S láskou budeme stále vzpomínat. Kdo jste 
ho znali, vzpomínejte s námi. Sestra Jana 

Májková s manželem, rodina Kulhánkova.
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Kurz Alfa ve Slavkově pošesté
Od ledna se spouští šestý ročník Alfy, kde 

bude příležitost mluvit o smyslu života, o víře 
a o Bohu. Kurz proběhne od 18. ledna do 25. 
dubna 2024, vždy ve čtvrtek od 19 hodin 
v Domě svaté rodiny (nad KMŠ Karolínka). 
Přihlášky je možné zasílat na alfa.slavkov@
gmail.com.

Zeptali jsme se bývalých účastníků Alfy 
Ivety Barákové a Radka Červinky na jejich 
zkušenosti.

Kdy ses přihlásil/a do Alfy?
Iveta: Bylo to letos v lednu a přihlásila jsem 

se v den, kdy Alfa začínala. Trochu jsem měla 
obavu, že už je pozdě a nevezmou mě. Naštěs-
tí se tato moje obava nevyplnila. 

Radek: Bylo to v roce 2018 a byla to první 
Alfa ve Slavkově.

Proč ses přihlásil/a?
Iveta: Když jsem se dověděla, že bude Alfa, 

vůbec jsem nevěděla, o co se jedná. Sedla 
jsem k počítači a vyhledala jsem si informace. 
Zaujalo mě to, ale stále jsem váhala. Nakonec 
jsem se rozhodla přihlásit a nelituji. 

Radek: S vírou v Boha jsem začal koketo-
vat v roce 2017 a nechtěl jsem zůstal na půli 
cesty v pídění se po smyslu života. Také jsem 
si chtěl ověřit, jak ostatní přemýšlejí o víře 
a souvisejících tématech. Jestli jsou, anebo 
nejsou, mé názory exotické.

Máš nějaké předchozí zkušenosti s vírou?
Radek: Nikdy předtím jsem do kostela ne-

chodil, kromě půlnočních mší. Pracoval jsem 
v Praze na manažerské pozici, kde byl veliký 
tlak na výkon. Zdůrazňovali nám, že být stá-
le v práci je správné, začal jsem pochybovat, 
jestli smysl života je jen v práci. 

Dalším posunem bylo, když můj syn na-
vštěvoval církevní mateřskou školu, a za-
čali jsme s rodinou chodit na mše v kostele. 
Velkým zlomem byla návštěva Izraele se 
slavkovskou farností, kde jsem se dozvěděl 
spoustu faktů.

Iveta: Dlouho jsem se bránila tomu, abych 
se označovala za „věřícího člověka“ z obavy, 
aby si mě lidi „neškatulkovali“, protože víru 
vnímám jako něco jedinečného a ostatním 
lidem těžko předatelného. Pro každého víra 
znamená něco jiného. V rámci „křesťanské-
ho pojetí“ víry jsem chodila na nedělní mše 
a do náboženství do svých 12 let a šla jsem 
i k prvnímu svatému přijímání. Pak se má ces-
ta z různých důvodů od křesťanství odklonila. 
Jak život plynul a místy se komplikoval, za-
čala jsem pochybovat o všem kolem mě. Sna-
žila jsem se život uchopovat skrze ezoteriku 
a různá náboženství a filozofické směry. Ale 
žádná z těchto cest mi nedávala plně smysl, 
a tak jsem hledala dál. V posledních letech se 
mi stále častěji stávalo, že se moje myšlenky 
vracely ke křesťanskému základu. Minulý rok 
na podzim jsem řešila nějaké osobní problé-
my a cítila jsem, že jsem v situaci, ze které se 
mi opakovaně nedaří dostat vlastními silami. 
Do toho jsem se přestěhovala do Slavkova, 
kde jsem nikoho kromě rodiny mého přítele 
neznala. V prosinci jsem zašla za tehdejším 
panem farářem a požádala jsem ho o generál-
ní zpověď. Zároveň jsem s ním sdílela i touhu 
poznat lidi z farnosti.

Proč je pro tebe důležitá víra?
Radek: Víra mi dala pokoj a klid na duši. 

Život s vírou je pro mne zkrátka jednodušší.
Iveta: Víra je pro mě důvěra v život, v lidi. 

S Bohem vím, že nejsem sama. Jsou situace, 
se kterými nemohu nijak hnout a jediné, co mi 
pomůže, je tyto situace odevzdat a počkat, co 
na to Bůh. Je dobré dát prostor Bohu, proto-
že On vidí širší souvislosti. To ale v žádném 
případě neznamená, že nejsem odpovědná 
za svůj život. Jsem, ale v mém životě má nyní 
Bůh své místo. 

Co tě překvapilo na Alfě?
Iveta: Velmi mě překvapilo, kolik na Alfě 

bylo lidí. Patřila jsem k těm mladším. Všichni 
mě mile přivítali a cítila jsem se tam dobře. 

Potěšilo mě, že součástí byl i společný zpěv 
písní.

Důležité pro mě bylo, že nikdo z přítom-
ných nepůsobil, že by bral víru příliš dogma-
ticky. Tím myslím, že všichni byli schopni 
diskuse a nikdo se nehádal a netrval na své 
„pravdě“.

Alfa začíná vždy večeří…
Radek: Co se týče jídla, měl jsem možnost 

ochutnat, co se vaří v Karolínce (církevní ma-
teřská škola) a musím říct, že to bylo opravdu 
dobré. A po večeři následovala přednáška.

Iveta: Alfa je kombinace toho, co mám 
ráda. Dobré jídlo a povídání s milými lidmi. 
Mám ráda naslouchání, když jsem chtěla 
mluvit, tak jsem mluvila a když jsem chtěla 
naslouchat, tak mě nikdo nenutil k mluvení. 
Moc se mi to líbilo. 

Co ti dala Alfa?
Radek: Dala mi odpovědi na spoustu otá-

zek, a proto jsem se hned další ročník přihlásil 
do týmu, který tento kurz organizuje.

Iveta: Pro mě to byl první krok stát se sou-
částí farnosti. Pak jsem začala navštěvovat 
společenství a nyní jsem i ve schole (kostelní 
sbor). Na začátku všeho byla právě Alfa. 

Co byste vzkázali lidem, kteří přemýšlí, 
jestli se mají přihlásit do Alfy?

Iveta: Zkuste to, zjistíte, jací lidé se sdružují 
okolo slavkovské farnosti. Pro mě to bylo to, 
co jsem potřebovala. Byl to bezpečný prostor, 
kde se seznámit. Našla jsem si tam kamarády 
a známé, které ve Slavkově ráda potkávám. 
Cítím se teď ve Slavkově víc jako doma. 

Radek: Jestli nad tím někdo přemýšlí, 
tak mu doporučuji se přihlásit a zjistit, jaký 
je pohled ostatních na víru a smysl života. 
Možná přijde na to, že i ostatní lidé prožívají 
víru podobně a mohou se vzájemně podpo-
řit. Doporučuji to tedy neodkládat a přihlásit 
se hned. 

Děkuji za rozhovor. zdinov

Listopad v Karolínce
V měsíci listopadu jsme měli 

v naší KMŠ Karolínka mož-
nost zhlédnout divadelní před-
stavení Maxipes Fík. Vydali 
jsme se spolu s Ájou a jejím 
psem do dalekých krajů a za-

žili spoustu dobrodružství. Divadlo Špílberg 

k nám přijelo z Brna a dětem se vystoupení 
moc líbilo. 

Doba adventní k nám letos přišla v bílém 
hábitu. V pondělí 4. prosince jsme se vypra-
vili s dětmi do kostela, abychom si vyslechli 
příběh o truhláři a jeho nářadí.

V úterý pátého prosince naši školku na-
vštívil svatý Mikuláš. 
Vyprávěl nám o svém 
smutku, když si děti na-
vzájem ubližují, nedodr-
žují pravidla a nerespek-
tují své rodiče a učitele. 
Naopak radost mu dělají 
dobré skutky jako kama-
rádská pomoc, ohledu-
plnost, snaha vytvářet 
příjemnou atmosféru 
a včasné plnění svých 
povinností.

Vánoce se blíží mílo-
vými kroky, proto i my 
ve školce máme spous-

tu práce. Tvoříme vánoční přáníčka, vyrábí-
me dárečky, pečeme perníčky, procvičujeme 
písničky a vůbec děláme všechno pro to, 
abychom o letošních Vánocích potěšili naše 
blízké i potřebné spoluobčany.

I vám všem přejeme požehnané Vánoce 
i celý příští rok.  Olga Malíková, KMŠ Karolínka

Foto: 2x archiv KMŠ
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Mikuláš v klubovně
Pátek 1. 12. na naše schůz-

ky přišel Mikuláš, čert a an-
děl. Společně pokárali zlobivé 
a obdarovali hodné členy. Ov-
šem také si přišli poslechnout 

naše kreativní básničky. Naštěstí nám nikoho 
neodnesli, jenom dětem pomalovali obliče-
je uhlím a dali jim něco sladkého. Ovšem 
Mikuláš se svou družinou nás zabavil jen 
na chvilku. Takže nám naše skvělá vedoucí 
Barča nachystala těsto a my si mohli lžič-
kou vyřezat perníčky podle naší fantazie. Až 
všechny nádherné výtvory byly hotové, daly 
se péct a pak jsme ještě vánočně vonící per-
níčky snědli a šlo se domů. Do tepla za rodiči 
přinést vánoční náladu. I vám přeji veselé 
Vánoce plné voňavého cukroví.

Rákosníček, 2. oddíl

Tajuplná cesta
Se čtvrtým oddílem jsme v pátek 24. listo-

padu vyrazili na další dobrodružnou výpra-
vu a vůbec ne nikam daleko. Zamířili jsme 
do Bučovic, kde jsme se vrátili v čase a při-
pomněli jsme si svátek Den boje za svobodu, 
17. listopad. Na nádraží nás hned čekala Ola-
ve BadenPowellová, zakladatelka dívčího 
světového skautingu. Sdělila nám, že režim 
v nás vidí nebezpečí, a že jsou všichni skauti 
v ohrožení. Vyslechli jsme si všechny její rady 
a další den jsme vyrazili prozkoumat taměj-
ší lesopark, kde nás čekalo mnoho zkoušek. 
I přes nepříznivé počasí jsme však všechny 
zkoušky úspěšně zvládli a boj za svobodu 
jsme vyhráli. V sobotu odpoledne jsme se 
vrátili domů a na další výpravu se již všichni 
moc těšíme. Decka, 4. oddíl

Rekapitulace roku a poděkování
V letošním roce se toho u slavkovských 

skautů událo mnoho. Ostatně si o tom můžete 
pravidelně číst i na stránkách tohoto měsíč-
níku. Ve vedení oddílů i střediska se z části 
objevily nové tváře, členská základna vzrostla 
o téměř 20 % a podařilo se úspěšně uspořádat 
největší letní tábor za posledních nejméně 15 
let. Na jaře se uskutečnil jubilejní 30. ročník 
Junáckého slunovratu, závodu pro malé i vel-
ké skautky a skauty nejen z vyškovského okre-
su. A k tomu všemu se děti schází každý týden 
k pravidelným družinovým schůzkám na stále 
se zvelebující skautské klubovně na Sídlišti 
Nádražní, nově také na faře, a samozřejmě 
vyráží na výpravy do přírody i za poznáním. 
Za vším tím stojí tým skvělých rádců a vedou-
cích, kterým bych tímto chtěl za jejich nadšení 

a věnovaný čas moc poděko-
vat. Slova díků za dlouholetou 
a vstřícnou podporu rozhodně 
patří i městu Slavkov u Brna 
a v neposlední řadě i několika 
aktivním rodičům, kteří bez 
váhání přikládají ruce k dílu 
na brigádách nebo nás pod-
porují finančními dary. Všem 
těmto lidem i čtenářům Zpra-
vodaje přeji příjemné vánoční 
svátky a úspěšný vstup do no-
vého roku.

Milan Šemora, vedoucí střediska 
Junáka ve Slavkově u Brna

Běh na Mohylu míru 2023
V sobotu 2. prosince 2023 se po bitevním 

poli neproháněla jenom jízda, pěchota a dě-
lostřelectvo, ale i parta nadšených sportovců, 
kteří sváděli bitvu spíše se sebou a počasím. 
Již šestý ročník běhu ze Slavkova na Mohy-
lu míru byl letos totiž ve znamení opravdu 
zimního počasí. Na trasu napadlo nemálo čer-
stvého sněhu, ale nepřimrzlo, a tak v nižších 
polohách bylo stále dost bláta a klouzalo to 
o sto šest. V okolí Mohyly oproti tomu bylo 
nafoukáno místy až po kolena sněhu. Uběh-
nout 25 km na tomto podkladu, navíc za hus-
tého sněžení a vydatného větru, bylo opravdu 
vyčerpávající a každý, kdo to zvládl, byl ví-
tězem. Běžci, kteří si netroufli na celou tra-
su, mohli zvolit pouze 10 km trať, při které je 
obrátka v Křenovicích. Tuto variantu zvolilo 

17 běžců, nejrychlejší z nich Viktor Novotný 
potřeboval na zdolání 40 min a 55 sekund. 
Nejrychlejší ženou byla Lenka Chmelařová, 
která si na pomoc vzala čtyřnohého pomocní-
ka Bonie a společně doběhli v čase 52:38. Do-
běhnout až na Mohylu a zpět zabralo 1:46:55 
nejrychlejšímu muži, jenž byl David Kaláb, 
a 2:10:11 nejrychlejší ženě – Ivetě Řičánkové. 
Na dlouhou trasu si trouflo 37 běžců, kteří si 
pak u teplé polévky, svařáku či piva ze Slav-
kovského pivovaru mohli již v teple a pohodlí 
skautské klubovny sdělovat své zážitky z „bi-
tvy“. Děkujeme za podporu městu Slavkovu, 
slavkovským skautům, klukům z Austerlitz 
Adventure, sponzorům a hlavně všem, kteří se 
odhodlali a přišli prožít oslavy bitvy tří císařů 
trochu jinak. Filip Šolc, spolek Ski Žabiny

Foto: 2x archiv Junáka Slavkov

Foto: 3x archiv Ski Žabiny
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Telátka i zemědělské stroje 
Vybrat exkurzi pro 

třídu žáků oboru kuchař-
číšník a automechanik 
byl náročný úkol, se 
kterým nám pomohla 
společnost BONAGRO 
a.s. ve Šlapanicích, kte-
rá umožnila dne 10. 11. 
2023 žákům prohlídku 
prostor, ve kterých pro-
bíhá živočišná produkce. 
Viděli jsme chov hovězího dobytka – krávy, 
jalovice a dokonce jsme měli možnost pohla-
dit si telátka, která se narodila v den exkurze. 
Provázel nás inženýr Vala, který nám ukázal 
chov i výběhy pro zvířata, krmnou směs a po-
dal odborné informace o chovu a dojení zví-
řat. V další části exkurze se žáci oboru auto-
mechanik měli možnost seznámit s veškerou 

technikou, kterou vyu-
žívají v tomto družstvu, 
zimní údržbu strojů, 
dílnami a svářecí tech-
niku. Následně se celá 
skupina žáků, vydala 
do centra Šlapanic, kde 
jsme v Muzea Brněnska 
absolvovali dvě připra-
vené výstavy Milování 
v přírodě a Šelmy české 

krajiny. Na výstavě Šelmy české krajiny jsme 
uviděli téměř všechny zástupce tohoto rodu 
žijící u nás. A netradiční přírodovědná výsta-
va Milování v přírodě byla věnována tématu 
rozmnožování v živočišné říši. Výstava před-
stavovala, jak si živočichové hledají ideální 
partnery, k čemu je dobrý pohlavní dimorfis-
mus a mnohé další.  L. Svobodová, ISŠ

Dny stolního tenisu
Ve dnech 9. a 10. 11. 2023 proběhla v tělo-

cvičně soutěž hochů a dívek ve stolním tenise. 
Čtvrtek byl ve znamení školního kola, do kte-
rého se přihlásilo 13 žáků, z toho tři děvča-
ta. Turnaj sloužil jako nominace na okresní 

kolo, které se hrálo v pátek. Okresní kolo se 
hráčkám a hráčům ISŠ celkem povedlo. Kluci 
skončili na hezkém třetím místě a holky do-
konce ještě o stupínek výše. Všechny aktéry 
turnaje je třeba pochválit. R. Vaňura, ISŠ

Dny otevřených dveří
Ve dnech 1. a 2. prosince pořádala naše ško-

la tradiční dny otevřených dveří. Pro uchazeče 
o studium a širokou veřejnost byly připraveny 
ukázky práce žáků a prezentace oborů cukrář, 
kuchařčíšník, truhlář, mechanik opravář mo-
torových vozidel, hotelnictví, veřejnosprávní 
činnost a podnikání. Návštěvníci využili mož-
nosti prohlédnout si odborné učebny, dílny, 
kuchařská a cukrářská studia, truhlářské dílny 
v Rousínově a pro zájemce o ubytování byla 
připravena prohlídka domova mládeže. Na do-
tazy k přijímacím zkouškám, obsahu studia 
a následném uplatnění absolventů odpovídali 
nejen učitelé, ale i samotní žáci, kteří návštěv-
níky provázeli areálem školy. Pokud jste naši 
školu nenavštívili a máte zájem, zveme vás 
na dny otevřených dveří, které proběhnou 
v měsíci lednu, a to v pátek 26. a v sobotu 27. 
ledna 2024. Bližší informace najdete na strán-
kách školy www.issslavkov.eu.

Na vaši návštěvu se těší žáci a zaměstnanci 
ISŠ Slavkov v Brna. D. Hortová, ISŠ

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Vánoční přání
Jménem vedení školy a jménem svým 

děkujeme všem pracovníků školy za celo-
roční práci, všem přátelům školy velké díky 
za příjemnou spolupráci a podporu školy. 
Přejeme krásné vánoční svátky a v novém 
roce hlavně pevné zdraví, spousty lásky, 
štěstí a úspěchů. Kulhánková Vlad.

Přivítali jsme vzácnou 
návštěvu

Dne 4. 12. 2023 
k nám zavítal pan 
senátor MUDr. Ka-
rel Zitterbart, který 
se zajímal o dění 
ve škole a aktuál-
ní problémy, které 
naše školství trápí. 
Setkání se neslo 
v příjemné atmo-
sféře a my se budeme těšit na další inspira-
tivní shledání. V. Kulhánková, ISŠ

V kategorii BEST DESIGN 
máme 1. místo 

Truhláři třetího ročníku se zúčastni-
li podzimního běhu Soutěže s FabLa-
bem 2023. Již od 10. 10. 2023 pracova-
li na svém projektu „ruční kopírovací 
frézka“. Využili u toho jak své znalosti, tak 
i ty nové, které nabyli v průběhu. Dne 13. 
12. 2023 proběhlo finále a byli vyhodno-
ceni vítězové jednotlivých kategorií. Naši 
studenti si domů odnesli nejen spoustu no-
vých zkušeností, ale i 1. místo v kategorii 
BEST DESIGN. P. Kolkopová, ISŠ

Foto: 5x archiv ISŠ
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Sportovní klub CHB GYM bilancuje
Vážení sportovní přátelé a příznivci bojo-

vých sportů zejména. Sešel se rok s rokem 
a my stojíme opět na prahu roku nového. 
Dovolte mi jménem sportovního klubu CHB 
GYM, zrekapitulovat naší celoroční sportovní 
činnost za uplynulý rok 2023. Stejně tak jako 
v roce loňském, tak i v letošním roce sportov-
ní klub své veškeré aktivity vsází především 
do rozvoje mladých sportovců, což se ukáza-
lo jako správná volba. A to nejen z hlediska 
úrovně výkonnosti, ale zejména i z pohledu 
morální výchovy mladých sportovců. Určitě 
každý rodič rád uvidí své dítě trávit svůj volný 
čas ve zdravém sportovním teamu thaiboxerů-
sportovců, kteří svou pílí a poctivou dřinou 
dokáží přetavit vaše ratolesti ve tvrdé váleční-
ky. Sportovce, kteří mají svůj směr, svou cestu 
a svůj jasný cíl! Protože to je právě to, v čem 
dnešní mládež výrazně zaostává. Zdravé se-
bevědomí, zdravý způsob života a především 
schopnost, překonávat překážky, které nám 
náš vlastní život přináší… 

Za poslední rok opět sportovní klubu ušel 
obrovský kus cesty. A za všemi výsledky 

sportovního klubu, jak na lize Muaythai, tak 
i na galavečerech, se skrývá obrovské množ-
ství dřiny, potu, a krve…

Za rok 2023 bych zde rád oficiálně vy-
zdvihnul naše nejlepší zápasníky a poděkoval 

jim za jejich vzornou reprezentaci klubu. Jsou 
to: Martin Vajgl Lučný, Lukáš Alča Entler, 
Marian Hrubý, Roman Klíč a Jakub Kubín.

Všem těmto zápasníkům patří obrovský 
respekt, za jejich výsledky a obrovský výkon-
nostní vzestup! Stejně tak i děkujeme sportov-
cům za jejich příkladnou reprezentaci města 
Slavkova u Brna.

Děkuji všem podporovatelům sportovního 
klubu, kterými jsou: město Slavkov u Brna, 
Městská policie ve Slavkově u Brna. Děkuji 
sponzorům, jmenovitě p. Davidu Vágnerovi. 

Závěrem bych rád všem popřál všem jmé-
nem sportovního klubu CHB GYM příjemné 
prožití vánočních svátků a pevné zdravé v no-
vém roce 2024. Toto mé poděkování přijměte 
současně i jako pozvánku pro všechny, kdo 
stojí o to být součástí naší silné sportovní ko-
munity zde ve Slavkově u Brna. Protože od 
4. 1. 2024 opět otevíráme nový kurz Muaythai 
& Kickboxu v našem CHB GYM na Palackého 
náměstí 126. Všichni zájemci o tuto královskou 
disciplínu v postoji jsou co nejsrdečněji zváni.

Bohuslav Chudáček, prezident klubu a hlavní trenér

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím vás, přátelé řídítek a jedné stopy. 

Koncem roku je zvykem bilancovat. Členové 
motoklubu pro letošek připravili třiadvacet 
akcí spojených s aktivním motocyklovým 
jezděním. Pro širokou motoristickou veřej-
nost jsme připravili tři, pro sportovce jsme 
zorganizovali také tři podniky, dvanáct cest 
absolvovali motocykloví cestovatelé a k tomu 
se konaly dvě vnitroklubové akce za účasti 
veřejnosti. Některé sportovní aktivity jsme 
odvolali, ačkoliv jsme pro organizaci udělali 
maximum. Jsme z toho zklamáni, ovšem ne-
jsme schopni získat všechna potřebná povole-
ní k uskutečnění sportovního podniku.

Příští rok máme v plánu uskutečnit tři mo-
tocyklové závody, tři akce budou zaměřené 
na bezpečnost a pro motocyklové cestovatele 
je nachystáno celkem čtrnáct výprav. 

Letos nás ještě čeká tradiční jízda Slavko-
vem. Sejdeme se na Štědrý den v 10.30 hodin 

pod náměstím na parkovišti v Hradební ulici. 
Vše potřebné je organizačně zajištěno. Přijď-
te si prohlédnout zaparkované motocykly, 
čtyřkolky i monstrózní tříkolky. Potěšíte se 
zvukem jednoválců i víceválcových motorů. 
Kolona motocyklů se rozjede před polednem, 
tak ať ji nezmeškáte. 

Abych nezapomněl: dřív, než uložíte mo-
tocykl na zimu, postarejte se, aby v nádrži 
nezůstalo palivo s biosložkou. V minulosti 
jsem psal o samolepce „E5“. Vzpomínáte? 
Ano, označovala přídavek 5% biosložky 
v palivu. V tomto roce je stále častěji vidět 
na čerpacích stanicích benzín s označením 
„E10“, značka signalizuje 10% přidané 
biosložky v palivu. Biosložku v klasických 
palivech tvoří etanol, neboli líh. Palivo při 
dlouhodobém skladování v nádrži a v palivo-
vém systému tvoří usazeniny. Ty jsou důvo-
dem, proč svůj motocykl po zimní odstávce 

nenastartujete. Nezbude než na jaře palivový 
systém rozebrat a vyčistit. Potížím můžete 
předejít, pokud palivo s biosložkou ze sys-
tému před odstávkou vypustíte, nebo když 
do nádrže natankujte prémiová paliva řady 
„100“, která obsahují ethyltetrabutylether 
(ETBE), což je také biosložka, ale nemá 
nectnosti etanolu (lihu) v palivu. Totéž platí 
pro travní sekačku, motorovou pilu, elektro-
centrálu, nebo kabriolet, který přes zimu stojí 
v garáži.

Za Motoklub Austerlitz vám přeji veselé 
vánoční svátky a do roku 2024 mnoho šťast-
ných kilometrů. 

Více se dozvíte prostřednictvím www.slav-
kovak.cz, www.motoklubausterlitz.cz nebo 
na naší vývěsce naproti kostela u vchodu 
do Svojsíkova parku. Těším se na společné se-
tkání při nejbližší klubové akci, 24. 12. 2023 
na tradiční „Vánočce“. Vlastik Jelínek

Medaile ze studené vody
Zimní plavci reprezentují město Slavkov 

u Brna již mnoho sezón. Ta letošní byla ob-
zvlášť vydařená. Na mistrovství světa a v re-
publikových soutěžích získali v barvách od-
dílu dálkového a zimního plavání Fides Brno 
(FiBr) 7 zlatých, 18 stříbrných a 6 bronzových 
medailí. Celkem 31 cenných kovů, které na-
sbírali v pouhých šesti lidech, jejichž věkový 
průměr je nad 60 let. O medaile a další vý-
borná umístění se zasloužili Jarmila Mašová, 
Jana Matuštíková, Hana Matýšková, Helena 
Pavézková, Vladimíra Fialová a Ivan Ma-
rek. Medaile vybojovali na mistrovství světa 
ve Slovinsku, na mistrovstvích ČR ve volném 
a prsařském způsobu, na mistrovství ČR štafet 
na 4x1250 m, v Českém poháru v zimním pla-
vání a v Českém poháru v dálkovém plavání.

Český pohár v zimním plavání 2023–2024 
má už za sebou víc než třetinu závodů. Zima 
nastupuje, teplota vody ustupuje a mění se 

i doba, po kterou mohou závodníci ve vodě 
zůstat. V říjnových vodách ukazoval teplo-
měr ještě nad 10 °C, to je podle pravidel voda 
chladná (nad 8,1 °C), v listopadu klesla pod 
5°C, to je voda studená (4,1–8,0 °C), v pro-
sinci naměřili pod 3 °C, a to už je voda ledo-
vá (méně než 4 °C). V té se závodí většinou 
v řekách, v případě zamrzlé hladiny rybníků 
je pak třeba vyřezat bazén s minimálními roz-
měry 62,5x10 m, aby byla soutěž regulérní.

Plavcům FiBr se i v novém ročníku Čes-
kého poháru daří velmi dobře. V soutěži od-
dílů si drží 2. místo, v soutěži jednotlivců se 
v první desítce umístilo pět mužů a šest žen, 
mezi nimi J. Matuštíková na třetím místě, 
J. Mašová sedmá a H. Matýšková devátá. 
Z celkem 18 věkových kategorií mužů a žen 
jich vede Fides deset, tři plavci dosáhli na 2. 
místa a na 3. místech jsou čtyři závodníci. 
Slavkovské ženy zatím ovládají čelo starších 

kategorií. Masters C – J. Matuštíková na prv-
ním místě, J. Mašová na třetím, H. Matýšková 
na čtvrtém a H. Pavézková na pátém místě. 
Masters D – V. Fialová na prvním místě.

Kromě tréninků na závody se část plavců 
FiBr připravuje na mistrovství světa v zimním 
plavání. Tentokrát se koná v estonském Tallin-
nu, odkud už v roce 2018 osmičlenná výpra-
va FiBr přivezla 12 medailí a celou polovinu 
z nich získaly tři Slavkovačky. Snad se v Tallin-
nu bude dařit i v březnu příštího roku. FiV

Foto: archiv autora



 

Děkujeme obchodním 
partnerům za přízeň  
a všem přejeme pěkné Vánoce 
a šťastný nový rok 2024
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 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

   Závěr roku 2023
 23. 12. 9–17 Betlémské světlo, radnice Junák Slavkov
 27. 12. 19 Doga, Ingott, koncert, SC Bonaparte MÚ
 31. 12. 10 Prohlídka kostelních hodin a zvonů, Palackého náměstí Farnost
 31. 12. 18 Amnestie, divadelní komedie, SC Bonaparte DS Slavkov u Brna
 31. 12. 20 Silvestrovský ohňostroj, Palackého náměstí MÚ

 4. 1. 13 Tříkrálový průvod, Palackého náměstí Charita Hodonín
 6. 1. 9 Tříkrálová sbírka, Slavkov u Brna Charita Česká republika
 7. 1. 16.30 Tříkrálový koncert, kostel Vzkříšení Páně Slavkov Opus Organum město Slavkov u Brna
 18. 1. 19 Kurz alfa, KMŠ Karolínka, Malinovského 280 
 19. 1. 19.30 Městský ples, SC Bonaparte, hrají Golden Delicious město Slavkov u Brna
 27. 1. 19.30 Rybářský věneček, SC Bonaparte, hrají Vinohard MRS Slavkov u Brna

Kalendář akcí – leden 2024

Rady do zahrady – leden
Pranostika: Je-li leden nejostřejší, bude ro-

ček nejplodnější.
V ovocném sadu a na zahrádce již mnoho 

práce mít nebudeme, a tak ve volných chví-
lích odpočíváme, nabíráme síly, plánujeme 
a obstaráváme si semínka, pomůcky a bram-
borovou sadbu na nadcházející sezonu.

Proč si vysadit brambory na zahrádce? 
Protože ty které si sami vypěstujeme jsou nej-
chutnější a nepoškozené při sklizni. Nejenže 
jsou zdravé, ale dobře se hodí do dietního jí-
delníčku. Jsou i tou největší vitamínovou pi-
lulkou, mají protizánětlivý účinek, pozitivně 
ovlivňují srdce, cévy i zdraví střev a snižují 
krevní tlak. Jsou zdrojem energie a řady dů-
ležitých živin, jako jsou sacharidy, bílkoviny, 
vláknina, vitamin C, vitaminy skupiny B a mi-
nerální látky, zejména draslík, vápník, hořčík 
a kyselina listová. Navíc jsou bezlepkové. 
Nejlepší kuchyňská úprava je vaření. Smaže-
ním si k nim přidáváte porci tuků. Pokud se 
rozhodnete pro smažení, zvolte řepkový olej. 
Máslo obsahuje cholesterol.

Brambory dělíme na varné typy:
A, AB – odrůdy s pevnou dužninou, neroz-

vářivou, slabě moučnatou. Vhodné do bram-
borových salátů, jako příloha, ke smažení 
a zapékání. Při prodeji se značí zelenou bar-
vou na štítku.

B, BC – odrůdy se středně pevnou, až kyp-
rou dužninou, slabě až středně moučnaté. Jsou 
vhodné jako příloha, bramborových polévek, 
do těst a na kaše. Značí se červenou barvou 
na štítku.

C, CB – odrůdy s kyprou, silně moučnatou 
dužninou. Jsou vhodné do těst a bramboro-
vých kaší. Značí se modrou barvou na štítku.

Pro jarní výsadbu 2024 budeme 
zajišťovat následující odrůdy:

ANUSCHKA – velmi raná, varný typ A. 
Salátová odrůda s pevnou konzistencí, odol-
ná háďátku bramborovému, má středně velké 
hlízy.

COLETTE – VR, varný typ BA, Vyniká 
pěknými dlouze oválnými stabilními hlízami 
vysoké jakosti. Střední výnos, nečerná a je 
odolná.

ROSARA – VR, varný typ BA. Červená 
slupka, sytě žlutá dužnina velmi dobré kon-
zumní hodnoty. Střední a pravidelné výnosy, 
Vysoce odolná proti chorobám.

MARABEL – Raná, varný typ B. Mimo-
řádně atraktivní a chutná odrůda. Vysoké vý-
nosy a odolnost vůči strupovitosti a chorobám.

PRINCESS – Raná, varný typ AB, žlutá, 
salátová, vhodná k loupání, pro dlouhodobé 
skladování, vysoký výnos, odolná chorobám.

DITTA – poloraná, varný typ AB. Saláto-
vá odrůda s vysokým výnosem. Hlízy dlou-
ze oválné, jedny z nejchutnějších, vhodné 
ke skladování.

LAURA– poloraná, varný typ B. Atrak-
tivní červená slupka se žlutou dužninou. 
Vysoká stolní hodnota hlíz, které po uvaření 
netmavnou. Velmi vysoké výnosy. Dlouhé 
skladování. 

DOMINIKA – poloraná, varný typ A, 
vynikající stolní hodnota, sytě žlutá dužni-
na s vynikající stabilitou barvy po uvaření, 
odolná strupovitosti a skládkovým choro-
bám. Vysoce odolná virovým chorobám, re-
zistentní rakovině brambor a háďátku bram-
borovému. Vysoká odolnost mechanickému 
poškození.

Objednávku s udáním odrůdy, požadova-
ným počtem kg, adresou, číslem tf. nebo mail 
adresou pro zpětnou informaci o prodeji vlož-
te do schránky v domě zahrádkářů ve Slav-
kově u Brna na ulici Čs. armády 252 do 20. 
února 2024. Použít můžete též naši mailovou 
adresu: slavkovubrna@zoczs.cs. Sledujte 
naše web stránky www.zahradkari.cz/zo/slav-
kovubrna, kde budou další informace o prode-
ji bramborové sadby.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-
hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna. Vladimír Luža

Přání a poděkování
Základní organizace Českého zahrád-

kářského svazu Slavkov u Brna přeje svým 
členům, příznivcům, partnerům a sponzo-
rům radostné Vánoce a vše dobré v novém 
roce 2024.

Vážíme si vaší spolupráce a pomoci při 
našich činnostech – viz stránky www.za-
hradkari.cz/zo/slavkovubrna/.

Výbor ZO ČZS Slavkov u Brna

Sadba brambor • Foto: archiv autora

Výročí 2023
František Uhlíř, herec, režisér 
a divadelní ředitel
140 let od narození • 19. 12. 1883 Slavkov 
u Brna–17. 5. 1926 Moravská Ostrava

Vystudoval obchod-
ní akademii a stal se 
ve Slavkově úřední-
kem, později ředite-
lem Okresní záložny. 
Věnoval se hlavně 
ochotnickému divadlu 
a dokázal je přivést 
na úroveň, kterou Slav-

kovu záviděla města v okolí. Ochotnický 
soubor pod jeho vedením dokázal v dobách 
jeho působení nacvičit za rok 10–15 diva-
delních her. Roku 1918 nastoupil v divadle 
v Moravské Ostravě. První rok působil jako 
herec, hrál mnoho stěžejních rolí, později 
byl režisérem a čtvrtým rokem se stal ře-
ditelem Moravskoslezského národního 
divadla.

Ludmila Procházková, malířka
120 let od narození • 25. 12. 1903 Heršpi-
ce–29. 9. 1984 Slavkov u Brna

Rodačka z Her-
špic žila s manželem 
na různých místech 
Moravy. V roce 1941 
ji zájem o lidové umění 
přivedl k malování. Její 
technografický přístup 
k malbě se projevoval 
užitím starých technik 

i náměty. Třicet devět let svého tvůrčího 
období prožila ve Slavkově. S výjimkou 
let 1951–1953, kdy spravovala slavkovské 
muzeum, pracovala v domácnosti. Své ob-
razy vystavovala v galeriích po celém svě-
tě. Odborníci řadí její dílo do realistického 
naivního malířství. B. Maleček
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Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
•  pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

•  dělník/dělnice 
ve zdravotnické 
výrobě

•  skladník/skladnice

POŽADUJEME:
•  Zodpovědný přístup 

k práci
•  Schopnost samostatného 

rozhodování
•  Schopnost práce na PC
•  Řidičský průkaz  

skupiny B

NABÍZÍME:
•  Stabilní zaměstnání na plný 

úvazek
•  Zajímavé platové ohodnocení
•  Přátelský kolektiv, místo 

výkonu práce Holubice/Slavkov
•  Možnost profesního růstu 

a dalšího vzdělávání

Nabízíme příležitost pro ty, kteří chtějí spojit své 
zkušenosti se skladovou logistikou a prodejem v jedinečném 

odvětví přírodního kamene. Přidejte se k nám jako 

SKLADNÍK a PRODEJCE
přírodního kamene a staňte se součástí našeho  

rychle se rozrůstajícího týmu.

Máte-li zájem o tuto pozici, zašlete svůj životopis 
na naši e-mailovou adresu piskovce@gmail.com.

Těšíme se na setkání s vámi a možná právě vy budete 
naším novým kolegou.

Vaším hlavním úkolem 
bude správa skladu 
a prodej našich 
produktů z přírodního 
kamene. Výhodou je 
schopnost řízení VZV 
a zájem o obor.

NABÍZÍME PRONÁJEM  

TENISOVÝCH KURTŮ  
V PŘETLAKOVÉ HALE

TC Austerlitz, Kaunicova 1442, 
Slavkov u Brna 684 01
Rezervace na tel.:728 696 447
Info: www.tcausterlitz.cz



CITY

VESELÉ VÁNOCE
A

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

Našim zákazníkům posíláme, jako dárek v televizi Kuki, sadu pohádek,
komedií, akčních i českých filmů zdarma. Najdete je ve vaší Kuki, v sekci seriály.

Tak ještě jednou všem veselé Vánoce. 

www.vivo.cz   obchod@vivo.cz   515 537 537


